

مدیرعامل برق غرب مازندران خبر داد:  
**خسارت ۲۱۰ میلیارد ریالی سیلاب به تاسیسات برق غرب مازندران**

بابایی، مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران گفت: سیلاب اخیر ۲۱۰ میلیارد ریال به تاسیسات شبکه های توزیع برق در غرب استان خسارت زده است. مصطفی بابایی اظهار داشت: در پی وقوع سیل مورخ ۱۳ آبان ماه سال جاری ۲۱ میلیارد تومان به تاسیسات شبکه های توزیع برق منطقه غرب مازندران خسارت وارد شد. وی افزود: با توجه به هشدارهای هوا...

فرماندار میامی:  
**۵۷۸ خانه سیل زده در کالپوش نیازمند تعمیر است**

فرماندار میامی با اشاره به برآورد خسارات سیل در بخش کالپوش این شهرستان گفت: ۵۷۸ خانه سیل زده در کالپوش نیازمند تعمیر است. علیرضا آشوری صبح شنبه در جمع خبرنگاران به میزبانی بخشدار کالپوش در حوضه بنیاد مسکن برآورد های صورت گرفته تا کنون پیرامون سیل کالپوش، نیاز به تعمیر ۵۷۸ منزل مسکونی است. وی با بیان اینکه ... صفحه ۶

معین شهردار اصفهان:  
**اصفهان در سال جاری فقط ۱۲۳ روز هوای سالم داشت**

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه اصفهان از ابتدای سال جدید تا بیستم آبان ماه ۱۲۳ روز هوای ناسالم داشته است، گفت: با توجه به این شرایط کاهش سفرهای درون غیر ضروری را به شهروندان توصیه می کنیم. حسین حوقشناس اظهار کرد: با استناد به اطلاعات سامانه های پایش آلودگی هوای شهر اصفهان و گزارشات اداره کل ... صفحه ۴

در نشست اضطراری ریاض مطرح شد:  
**۱۰ راهکار فوری ایران برای حل بحران غزه**

رئیس جمهور در نشست مشترک سازمان همکاری اسلامی ۱۰ راهکار فوری برای تصمیم گیری فاعط به نفع ملت فلسطین ارائه کرد. حجت الاسلام دکتر سید ابراهیم رئیسی در نشست مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با موضوع غزه که در ریاض پایتخت عربستان برگزار شد، جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در هفته های اخیر را باعث شرم ... صفحه ۷

# گویند

<b>گزیده خبرها</b>
دفتر مدیریت یکپارچه حوضه زاینده رود زیر ذره بین <b>آیا مدیریت زاینده رود یکپارچه می شود؟</b>
صفحه ۴
حفظ «شاهوار» خط قرمز مردم شاهرود است <b>«آب» کلید واژه ای حیات بخش</b>
صفحه ۶
<b>جابجایی غیر اصولی پسماند بیمارستانی در تنکابن؛ ماجرا چیست؟</b>
صفحه ۵
تلنگر - وحید حاج سعیدی <b>پولشویی در بانک ترانسه!</b>
صفحه ۷
سروشت نامعلوم ریل های مترو که ای که آیینه نق شد: <b>روزه سکوت استانداری و آستانه</b>
صفحه ۲
«گویند» نتایج سنجش افکار صهیونیست ها درباره پایان جنگ را بررسی کرد: <b>نه بزرگ صهیونیست ها به نخست وزیر جنگ طلب!</b>
صفحه ۸

## طی نیمه نخست امسال؛ ۱۲ هزار تبعه غیر مجاز در قم رد مرز شدند



رئیس کمیسیون شهرداری شورای اسلامی قم:  
**معماری خانه های پیش ساخته چینی منطبق بر فرهنگ ایرانی - اسلامی باشد**

رئیس کمیسیون شهرداری شورای اسلامی قم گفت: از روش خانه های پیش ساخته چینی در طرح نهضت ملی می توان استفاده کرد که البته معماری آن باید منطبق بر فرهنگ ایرانی - اسلامی باشد. روح الله امراللهی در گفتگو با مهر اظهار داشت: بهره گیری از تکنولوژی های نوین در صنعت ساختمان و مسکن؛ کاهش پرت مصالح، بالا رفتن سرعت احداث ساختمان و همچنین ارتقا کیفیت بناها را به دنبال خواهد داشت و به دلیل کاهش زمان خواب سرمایه، بهره وری افزایش یافته و این امر در نهایت به کاهش هزینه های مسکن برای خریدار می انجامد. رئیس کمیسیون شهرداری و معماری شورای اسلامی شهر قم افزود: تکنولوژی خانه های پیش ساخته چینی می تواند به عنوان یکی از روش های نوین صنعت ساختمان در طرح نهضت ملی مسکن کشور مورد استفاده قرار گیرد. امراللهی گفت: سرعت بالای احداث واحدهای مسکونی در روش خانه های پیش ساخته کمک زیادی به تحقق هدف طرح نهضت ملی مسکن می کند؛ اما پیش شرط آن، معماری واحدهای مسکونی است که نیازمند بومی سازی و انطباق با فرهنگ و هویت اسلامی ایرانی است. وی بیان داشت: چنانچه در طرح نهضت ملی مسکن انطباق معماری ایرانی اسلامی صورت نگیرد، با انبوه ساختمان های بی روح روبرو خواهیم شد و تضاد فرهنگی این پروژه با توجه خاستگاه اجتماعی و فرهنگی ساکنین در بلند مدت خود یک چالش ماندگار برای شهرها خواهد داشت، به همین دلیل بهره گیری از اندیشه و فکر متخصصین و نیروهای بومی جهت انطباق کالبد

**یادداشت**  
**اقدام جهانی علیه جنایات صهیونیست ها**

در مواردی که شورای امنیت به دلیل حق وتو نتواند هنگام انجام دهد، وظیفه حفظ صلح و امنیت بین المللی برعهده همه کشورهای جهان خواهد بود.  
**علی بهادری جهرمی در یادداشتی نوشت:**  
علاوه بر الزام اخلاقی و انسانی، حقوق بین الملل هم کشورهای جهان را ملزم می داند برای توقف جنایات اسرائیل در غزه، اقدام هایی را لحاظ کنند. مطابق تعهداتی در متون و عرف بین المللی ذکر شده و بر وضعیت کنونی غزه تطبیق کامل دارد، جامعه جهانی می تواند و البته باید در راستای پایان دادن به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اقدام های فوری و درخوری انجام دهد؛ در این باره گفتنی است: ما به یک مشترک کنوانسیون های ژنو ۱۹۴۹ سلسله تعهداتی را برای کشورهایی که درگیر محاصره نیستند وضع کرده است. این کنوانسیون که مقررات حقوق بین الملل بشردوستانه را مدون کرده، از همه کشورها می خواهد التزام به مقررات بین المللی در شرایط جنگی را «تضمین» کند. به بیان دیگر، مطابق این ماده که جزئی از حقوق بین الملل عرفی هم به حساب می آید، دولت هایی که درگیر جنگ نیستند، باید همه امکانات خود را در راستای توقف نقض حقوق بین الملل بشردوستانه به کار گیرند. این وظیفه، نه تنها شامل همه کشورهای جهان می شود، بلکه سازمان های بین المللی را هم به عنوان تابعان حقوق بین الملل دربرمی گیرد. ذکر این نکته همین جا لازم است که رعایت الزامات حقوق بین الملل بشردوستانه در تحولات اخیر حقوق بین الملل، دیگر از ویژگی متقابل بودن پیروی نمی کند و فی نفسه دارای ارزشی است که کل جامعه جهانی ملزم به رعایت آن هستند و تضمین مراعات آن ازسوی همه طرف های بین المللی است. دلایل دیگری هم در حقوق بین الملل وجود دارد که لزوم اقدام فوری ازسوی همه کشورهای جهان را برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی تبیین می کند. بخش «ب» از قسمت اول ماده ۴۸ طرح مسئولیت بین المللی دولت ها تصریح کرده در صورتی که «تعهد نقض شده در قبال جامعه بین المللی در کل» باشد، همه دولت ها می توانند به مسئولیت طرف مقصر در حقوق بین الملل استناد کنند. در قسمت دوم همین ماده «توقف فعل متخلفانه بین المللی» و «تضمین به تکرار نشدن عمل متخلفانه بین المللی» از اقداماتی است که همه دولت ها می توانند نسبت به طرف خاطی اعمال کنند. «تعهدات در قبال جامعه بین المللی در کل» در عرف و رویه حقوقی بین الملل تا حد زیادی مشخص شده است. حمله به بیمارستان ها، کودک کشی و سایر جنایات جنگی می تواند در زمره تعهداتی باشد که در قبال جامعه بین المللی در کل از آنها یاد می شود؛ به طور ویژه، دیوان بین المللی دادگستری در قضیه بارسلونا تراکشن، «جنایات نسل کشی» را به عنوان یکی از این تعهدات در قبال جامعه بین المللی در کل ذکر کرده است که همه دولت ها باید نسبت به توقف آن تعهداتی را ایفا کنند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم افزود: ۲۴ واحد تولیدی در حوزه صنعت، معدن و همچنین بخش کشاورزی برای دریافت تسهیلات رونق تولید به بانک های استان معرفی شدند. اکبر ابدالی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم در حاشیه برگزاری کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان گفت: از میان ۲۴ واحدی که به بانک های استان برای دریافت تسهیلات رونق تولید معرفی شدند، ۱۹ واحد در بخش کشاورزی و ۵ واحد در بخش صنعت فعالیت میکنند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: سفره و معیشت مردم خط قرمز وزارت جهاد کشاورزی می باشد و انشا الله با یاری خدا و با وجود همه محدودیت ها تلاش می کنیم با روحیه جهادی و بسیجی بر مشکلات فائق شویم. به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی قم، محمدعلی نیکبخت در اختتامیه اولین دوره آموزشی رسالت در قم با اشاره به اینکه تولید باید اولویت وزارت جهاد کشاورزی باشد، افزود: اقتصاد مردم نباید فراموش شود و معیشت آنان جز اولویت های وزارت جهاد کشاورزی است. وی با اشاره به مأموریت های متعدد وزارت

فرماندار قم:  
**۲۷۴ داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی در قم تأیید صلاحیت شدند**

فرماندار شهرستان قم گفت: ۲۷۴ نفر از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان قم تأیید صلاحیت شدند و ۱۰۶ نفر تأیید نشدند و ۲۰ نفر نیز احراز صلاحیت نشدند. به گزارش روابط عمومی استانداری قم، عباس ذاکریان فرماندار شهرستان قم اظهار داشت: مهلت ۱۵ روزه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی دیروز به پایان رسید و نتایج به داوطلبان ابلاغ شده است. وزارت کشور مراجعه و اعتراض خود را به نتیجه ثبت کنند تا از سوی هیات نظارت شکایت آنان رسیدگی شود.

## خبر

طی نیمه نخست امسال؛

## ۱۲ هزار تبعه غیر مجاز در قم رد مرز شدند



مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری قم گفت: در راستای نظام بخشی در حوزه اتباع، طی نیمه نخست امسال حدود ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر از مهاجرین افغانستانی که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند از استان قم به افغانستان بازگشت داده شدند .

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری افغانستان دارد و میزان بزرگ‌ترین جمعیت پناه‌جو در جهان بوده که اکثر آنها را افغانستانی‌ها تشکیل می‌دهند گفت: در راستای حضور غیر قانونی اتباع کشور های خارجی در ایران ، مرزبانان و پلیس در داخل کشور با شناسایی افراد غیر مجاز حاضر برخورد قانونی صورت می گیرد.

وی افزود: اکثر اتباع کشور افغانستان که قصد تردد غیرمجاز از طریق این استان را داشته‌اند توسط پلیس مهاجرت دستگیر و به کشورشان بازگردانده شدند.

زارعی اظهار داشت: در همین راستا حدود ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر از مهاجرین افغانستانی که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند طی نیمه نخست امسال از استان قم اخراج شدند.

گفتنی است استان قم از حیث پذیرش اتباع افغان پنجمین استان کشور است و نزدیک به ۲۵۰ هزار تن از اتباع خارجی در قم سکونت دارند که عمدتا از کشور افغانستان هستند و تقریباً ۲۰ درصد جمعیت شهری کل استان قم را اتباع خارجی تشکیل می دهند.

مدیرکل بنیاد مسکن قم:

## ۴۵ درصد خانه‌های روستایی قم مقاوم‌سازی شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم با اشاره به پرداخت تسهیلات ویژه مسکن روستایی، گفت: تاکنون ۴۵ درصد واحدهای نایمین روستایی قم مقاوم‌سازی شده است.

داریوش بلدی افزود: امسال حدود یک هزار پرونده جهت دریافت تسهیلات ویژه مسکن روستایی به بانک‌های استان معرفی شده است.

وی با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا هشت سال دیگر تمام واحدهای روستایی قم مقاوم‌سازی خواهد شد، گفت: داشتن پروانه ساخت و استفاده‌نکردن از تسهیلات و زمین دولتی، شرط استفاده از این تسهیلات است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قم گفت: تسهیلات ویژه مسکن روستایی با سود پنج درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت به موازات کشور در استان قم نیز در حال اجراست. بلدی یادآور شد: از سال ۱۳۸۴ مقاوم‌سازی واحدهای غیرمقاوم روستایی به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی محول شده است و اقدام های مربوطه طی حدود ۱۸ سال گذشته ادامه یافته است.

وی بیان داشت: روستائیان و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت جهت روستامندی از این تسهیلات می‌توانند به دهجاری و دفاتر نمایندگی بنیاد مسکن در شهرستان‌های استان مراجعه کنند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم همچنین بیان داشت: از محل حساب ۱۰۰ امام راحل و انعقاد توافقنامه با نهادهای حمایتی تسهیلات بلاعوض از ۱۵ تا ۱۵۰ میلیون تومان برای برخی از افرادی که حائز شرایط باشند، پرداخت می شود.

بلدی در پایان عنوان کرد: با نظر موافق دولت سیزدهم سقف تسهیلات ویژه مسکن روستایی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون تومان در سال جاری افزایش‌یافته است.

طبق آخرین برآوردها و نمایه جمعیتی، که اردیبهشت‌ماه امسال توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی منتشر شد، جمعیت استان قم یک میلیون و ۴۲۵ هزار نفر است که جمعیت شهری یک میلیون و ۳۷۵ هزار نفر معادل ۹۵٫۸ درصد و جمعیت روستایی نیز ۶۰ هزار نفر معادل ۴٫۲ درصد جمعیت کل استان است.

## ۱۰ شرکت سازنده مسکن برای دریافت تسهیلات با بانک‌های قم قرارداد بستند

رئیس اداره هماهنگی و امور اجرایی اداره‌کل راه و شهرسازی قم، از اتصال قرارداد تریهن (اتحاد قرارداد شرکت‌های سازنده مسکن با بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی) ۱۰ شرکت با بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات و تزریق آن به پروژه‌ها خبر داد.

به گزارش اداره کل راه و شهرسازی استان قم، سید وحید حسینی روز شنبه اظهار کرد: تسهیلات بانکی پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی با باز پرداخت ۱۷ساله است که البته بخشی از این تسهیلات به پروژه‌ها تزریق شده است. وی اظهار داشت: در استان قم سایت‌ها و کارگاه‌های متعدد ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن فعال و دایر است که متقاضیان این واحدها تا زمان تحویل، هر سه ماه یکبار ۴۰۰ میلیون ریال واریز می‌کنند.

وی افزود: ملاک میزان آورده متقاضیان، قیمت تمام‌شده ساخت هر مترمربع واحد مسکونی به‌دینظر گرفتن ضرایب تعدیل است که مبلغ تسهیلات بانکی از مجموع آورده کسر خواهد شد.

حسینی با اشاره به وجود ۵۵ شرکت در سایت ۵۶۰ هکتاری پردیسان اظهار کرد: تاکنون قرارداد تریهن ۱۰ شرکت با بانک‌ها منعقد شده و تسریع در قرارداد شرکت‌های باقی مانده در دستور کار این اداره‌کل است.

وی گفت: با انعقاد قرارداد و اتصال تمامی شرکت‌ها با بانک‌های عامل، شاهد رونق ساخت‌وساز و شتاب در تکمیل واحدها دراستان قم خواهیم بود.

علاوه بر سایت‌های ۵۶۰ هکتاری، ۲۲، ۲۷ و ۱۷ هکتاری در پردیسان که به‌صورت ایترناتی باقی مانده در دستور کار این اداره‌کل است، شاهد خانه‌های مسکونی در سایت‌های طایقان و پزنیان، قنوت و برخی از شهرهای اقماری به‌صورت یک‌طبقه آماده‌سازی خواهد شد.

شهرک پردیسان در منطقه هشتم شهرداری قم و در جنوب غربی این شهر قم واقع شده است، این منطقه در سال ۱۳۷۷ توسط وزارت مسکن و شهرسازی وقت تاسیس و در سال ۱۳۹۰ به یکی از مناطق شهرداری قم تبدیل شد.

شهرک پزنیان به فاصله ۲۱ کیلومتری پردیسان قم در محدوده روستای قلعه

قرقر دارد و به‌عنوان سایت جدید نهضت ملی مسکن قم ساخت خانه‌های

ویلایی به‌زودی در آن آغاز خواهد شد.

هم‌اینک بخش مهمی از طرح نهضت ملی مسکن در قالب احداث خانه در اراضی ۵۶۰، ۲۲، ۱۷ و ۲۷ هکتاری شهرک پردیسان در حال اجراست.

# گزارش

سرنوشت نامعلوم ریل های متروکه ای که آیینه دق شد؛

# روزه سکوت استانداری و آستانه



بخدا زندگی ما را مشکل کرده مسئولان از اردیبهشت ماه قرار بود مرحله دوم جمع آوری را اجرا کنند وقتی پیگیری می کنیم از مسئولان همیشه کلمه به زودی عملیات اجرایی شروع می شود را می شنویم ولی در عمل هنوز کاری انجام نشده شهرداری قرار بود برای این ریل های طرحی را آماده کند ولی هنوز ما چیزی جز مشکلات از وجود این ریل های متروکه ندیده ایم.

وقتی مسئولان توانایی جمع کردن ریلهای متروکه ندارند برای منوریل چه خواهند کرد؟ اما یک شهروند دیگری که این ریل ها برای

او آیینه دفی شده و سوهانی بر اعصابش شده بیان می کند: جمع آوری ریل های که از مصوبات سفر رئیس جمهور بود و شهرداری هم برای آن طرح و برنامه داشته هنوز به سرانجام نرسیده برای من شهروند قمی سوال است وقتی مسئولان از حل مشکل این ریل ها عاجز هستند و مانند توپ فوتبال بین یکدیگر این پروژه پاس می شود چگونه می خواهند پروژه ای مانند

منوریل و مترو و فرودگاه را حل کنند مگر ما چه انتظاری از مسئولان داریم ؟ یعنی شهروند قمی چه گناهی کرده است که باید سالیانی منتظر سرانجام پروژه هایی باشد که می تواند مرهمی برای درمانش باشد.

**گذری بر سرنوشت ریل های متروکه قم**

ریل های متروکه قم که سالیانی مردم چشم انتظار اجرای آن را مانند پروژه های بی تکلیف دیگر قم مثل فرودگاه و منوریل و مترو دارند اکنون در سراسیانی نا معلومی قرار گرفته است چرا که میان مطالعات و اعتباراتی که مدیریت شهری برای جمع آوری و ساماندهی آن هزینه کرده ، بحث مالکیت آن به میان آمده است.

**روزه سکوت استانداری و آستانه**

آوری ریل های متروکه که طی دو مرحله در دولت سیزدهم بررسی شد و مشکل جدید دیگری برای این پروژه ایجاد و اجرای این مطالعات متوقف شد.

چرا که وسط راه آستانه بحث مالکیت را مطرح و اکنون طرفین برای اجرای عملیات و مطالعات می توانست برای افزایش امید، نشاط و رضایت مردم ام قم در شرایط کنونی

که رسانه های معاند از سویی و مشکلات اقتصادی و اجتماعی نشاط مردم را نشانه رفته است نسخه شفابخشی باشد اکنون باید منتظر مذاکره طرفین آستانه و شهرداری برای بحث مالکیت باشیم اکنون این پروژه که جزئی از مصوبات استانی است مانند کلاف سر درگم بین شهرداری، آستانه و استانداری که روزه سکوت اختیار کردند بی تکلیف رها و آن طرف ماجرا هم مردمی که منتظر درمان خود با اجرای این پروژه بودند اکنون سوهانی بر اعصاب آنها تبدیل شده است.

**جمع آوری ریل های متروکه نوش دارویی که درد مردم را درمان نکد**
یک بانوی شهروند قمی که در کنار ریل های متروکه زندگی می کند می گوید: زمانی که قطاری از این ریل ها سالیانی گذری نکرده است چرا نباید این ریل های متروکه ای که آینه دق ما شده ساماندهی شود هر روز باید با کلی دردسر این مسیر را پشت سر بگذاریم مسئولان چرا از درد مردم غافل هستند مگر جمع آوری این ریل ها مجوزه نیاز دارد؟

سیده طاهره میر حسینی می افزود: مسئولان اطلاع دارند قم مشکل بزرگتر دارد حال شما تصورکنید بزرگتر با وجود این فضای اطراف ریل های متروکه چه بر سر زندگی ما می آورد چه گناهی کردیم که باید در کنار این ریل های متروکه روزگار سپری کنیم همه زندگی ما گرد و غبار می گیرد مغازه های اطراف که نکوید چه مشکلی دارند.

یکی دیگر از ساکنان این منطقه می افزود:

شود تا فضای شهر مناسبی برای شهروندان صورت گیرد با توجه به این که قم یک شهر زیارتی است و در مناسبت های مذهبی با بار ترافیکی روبرو می شویم این مطالعات اولیه هم می تواند در بحث ترافیک و هم فضایی مفرح و هم چنین حلقه اتصالی به بلوار پیامبر اعظم (ص) باشد.

به گفته وی؛ طبق این طرح با اخذ مصوبات

و ارائه اسناد مناقصه پیمانکار این پروژه مشخص

و مقرر شد مسیری مفرح و فضای سبز اجرا شود

و به پل مصلی برای راحتی نمازگزاران وصل شود

تا دسترسی آسانی برای مردم در مناسبت های

مذهبی و فرهنگی ایجاد شود.

**بحث مالکیتی که بر سر راه پروژه سنگ**

**اندازی کرد**

معاون عمرانی شهرداری قم در ادامه با اشاره به اینکه طراحی و مناقصه احداث فضای سبز شهری حداقل مصلی تا تقاطع عمار یاسر با اعتبار ۱۷۷ میلیارد ریال انجام شده،عنوان می کند: طبق مصوبه سکر رئیس جمهور و هیات دولت جمع آوری کل مصالح و برنامه‌ریزی لازم برای جمع‌آوری، زیرسازی و تسطیح کامل مسیر در عهده شهرداری است و نهادهایی مانند سپاه، راه‌آهن و بنیاد مسکن در جمع‌آوری مصالح و زیرسازی و برآورد انجام کار با شهرداری همکاری کنند.

حلوایی می‌افزاید: طراحی و مناقصه احداث فضای سبز شهری حداقل مصلی تا تقاطع عمار یاسر بااعتبار ۱۷۷ میلیارد ریال انجام شده، اما پروژه به علت مباحث مالکیت متوقف شده است و در حال مذاکره برای توافق هستیم.

به گفته وی؛ سازمان توسعه و عمران اجرایی‌کننده عملیات جمع‌آوری ریل انتخاب و مبلغ پیمان سازمان توسعه و عمران عدلی بالغ‌بر ۱۷ میلیارد تومان بوده و عملیات تکمیلی کن‌برداری تحت پیمان شرکت پاسپان سازان نیز با مبلغی برابر ۲۰ میلیارد تومان انجام شد است.

وی در ادامه می‌گوید: نقشه‌های اجرایی فاز ۲ بخش دوم از تقاطع عمار یاسر تا تقاطع عطاران را طراحی کردیم قرارداد طراحی جدید برای بهسازی پل تاریخی راه‌آهن، به‌عنوان پیاده‌راه شهری بین مناطق ۲ و ۴ شهری نیز منعقدشده است و در صورت حل مشکل معارض کار آغاز خواهد شد.

وی اظهار می‌کند: این طرح آماده اجرایی شدن است و تمام مراحل قانونی و برنامه‌ریزی آن انجام‌شده و در صورت رفع مشکلات پروژه در کمترین زمان عملیات عمرانی پروژه آغاز می‌شود تا این مسیر به‌عنوان یکی از مسیرهای پیاده‌روی به سمت جمرکان مورد استفاده شهروندان و زائران قرار گیرد از سویی در حال حاضر در مساحت ۳.۲ هکتاری معارض ملکی

برای ریل‌های جمع‌آوری شده راه‌آهن وجود دارد که دولت قول اختصاصی ۸۰ هکتار از اراضی پردیسان برای حل این معضل را داده بود. حال این تمام ماجرای سرنوشت جمع آوری ریل های متروکه ای است که باعث مشکلاتی برای مردم شده حال با توجه به این که رفتاری تاکید مضامنی بر امیدآفرینی از سوی مسئولان برای مردم دارند تا روحیه یاس و ناامیدی که محصول تبلیغات دشمنان است کم رنگ شود.

سازماندهی و عملیات اجرای مطالعات ریل های متروکه می تواند امید،نشاط و فضایی شادی خاک‌برداری‌ها صورت گرفت.برای این پروژه طراحی فاز یک و دو انجام‌شده است و در بودجه سال جاری حدود ۵۰میلیارد تومان برای روسازی و بهسازی این مسیر در نظر گرفته شده است. عباس حلوایی در ادامه می‌افزاید: مطالعات اولیه ترافیکی این محور در سال گذشته انجام و مقرر شد که محور به صورت فضای سبز شهری با مسیرهایی ویژه پیاده و دوچرخه طراحی و اجرا

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم:

## پیشرفت ۱۸ درصدی پروژه تقاطع غیرهمسطح نیک اندیش

مرحله عرشه سازی آغاز می‌شود.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم گفت: امیدواریم با عملیاتی کردن پل ارتباطی میان مناطق چهار و هشت، مسیر دسترسی به بلوار امام شهرزادین و قاضی خرم آبادی برای شهروندان محترم آسان شود. وی با اشاره به اینکه تقاطع غیر همسطح نیک اندیش بخشی از محور ترافیکی شهید سردار سلیمانی است خاطرنشان کرد: این تقاطع گسست میان مناطق شهر قم را تا حدی جبران کرده و برای کاربری‌های فرمود شمالی و جنوبی دسترسی ایجاد می‌کند.



## خبر

معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم:

## کمک دولت برای تأمین تجهیزات متروی قم کافی نیست

معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم گفت: کمک دولت به تأمین تجهیزات قطار شهری قم در ردیف بودجه، رقم ۵۴ میلیارد تومان و ۵۰ درصد اوراق مشارکت است که نمی‌توان با این رقم قطار شهری را تأمین کرد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، مهرداد توکلی‌مقدم در گفت‌وگویی در خصوص تعهداتی که دولت بابت مترو و قطار شهری به شهرداری قم دارد، اظهار داشت: این پروژه یکی از پروژه‌های استانی و ملی بوده که به شهرداری واگذار کردند و بودجه سال جاری آن نزدیک به ۵۴ میلیارد تومان بود، این رقم به میزانی نبود که بتوان قطار شهری را تأمین کرد. وی ادامه داد: در این خصوص ظرفیتی در بودجه از بابت فروش اوراق مشارکت ایجاد شد که ۵۰ درصد آن از طریق دولت پرداخت می‌شود و تقریباً ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز شهرداری باید برای فروش و وصول این اوراق مشارکت هزینه کند و کمک دولت در حد همان ۵۴ میلیارد تومان و ۵۰ درصد اوراق مشارکت است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم با اشاره به پایان کار در فاز اول خط یک مترو و انتظار برای تأمین واگن، خاطرنشان کرد: قرارداد خرید واگن از سمت دولت بسته شده و بنابراین طرف قرارداد از شهرداری‌ها پیروی نمی‌کند؛ در خود کشور هم شهرهایی که دارای واگن‌های مناسب قطار شهری قم هستند به دلیل عدم اطمینان از ورود و جایگزینی این واگن‌ها در آینده، به شهرداری قم قطار نمی‌دهند.

وی با تأکید بر اینکه بهتر است شهرداری‌ها در مقابل شرکت‌های سازنده داخلی و خارجی قرار گیرند، اضافه کرد: در صورت مذاکره مستقیم شهرداری‌ها با این شرکت‌ها ممکن است نتایج بهتری حاصل شود. معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم اضافه کرد: نزدیک به ۴۰ درصد از واگن‌های مورد قرارداد دولت با شرکت سازنده واگن، به کشور وارد شده اما به شهرهایی مانند قم حتی یک واگن هم تخصیص داده نشده است.

توکلی‌مقدم با اشاره به مجوز شهرداری برای خرید ۱۵ واگن در سال گذشته، گفت: این مجوز برای ارتباط مستقیم با کشور سازنده دریافت و قرارداد نیز بسته شده است، اما به واسطه اینکه این شرکت همان شرکتی است که با دولت قرارداد دارد و پول طراحی واگن‌ها از سوی دولت پرداخت نشده، واگنی هم به شهرداری قم نرسیده است.

وی افزود: در این زمینه مذاکراتی انجام شده و اگر به قولشان وفادار باشند، احتمالاً در قرارداد ۱۸ ماهه که با آنها داریم بتوانیم واگن‌های قطارهای شهری را دریافت کنیم.

مدیرکل خدمات شهری شهرداری قم:

## نحوه فعالیت ماشین‌آلات مکانیزه نظامتی شهر قم پایش آنلاین می‌شود جمع‌آوری شبانه ۷۵۰ تن پسماند در قم

مدیرکل نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به راه‌اندازی مرکز کنترل و پایش گفت: ۱۸۰ دستگاه ماشین‌آلات خدمات شهری مجهز به سیستم پایش آنلاین هستند و در مرکز کنترل، از ساعت ۱۰ شب خودروها را رصد می‌کنند.

به گزارش شهرنیوز، سید محسن میرهادی در جلسه شورای مدیران شهرداری قم که در سالن رضوان برگزار شد، اظهار کرد: بیش از هزار و ۶۰۰ پاکبان در شهرداری مشغول به کار هستند که تلاش می‌کنیم حقوق آن‌ها به‌صورت کامل ایفا شود.

وی با اشاره به راه‌اندازی مرکز کنترل و پایش افزود: ۱۸۰ دستگاه ماشین‌آلات خدمات شهری مجهز به سیستم پایش آنلاین هستند و در مرکز کنترل، از ساعت ۱۰ شب خودروها را رصد می‌کنند و هر خودرویی که از کارگاه خود خارج نشده باشد را به‌ناظر مرکز اعلام می‌کند که هنوز در سطح منطقه وارد نشده است.

مدیرکل نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم خاطرنشان کرد: موتورسیکلت همه سر کارگرهایی که در سطح شهر فعالیت می‌کنند مجهز به سیستم مکانیاب است و برای ارائه خدمات به‌موقع مورد رصد قرار می‌گیرند، همچنین قراردادی با پیمانکار منعقد می‌شود که در شرایط عمومی برای ما تکلیف کرده که لباس کارگران در طول دوره خدمت بر عهده شهرداری است و این لباس‌ها بر اساس رسیدها تحویل داده می‌شود.

میرهادی تأکید کرد: ۷۵۰ تن زباله به‌صورت شبانه از سطح شهر جمع‌آوری می‌شود که جمع‌آوری آن کاری دشوار است و این زباله‌ها پیش از رفتن به سایت آلزیر به یک مرکز موقت منتقل می‌شوند.

وی گفت: نظافت مکانیزه توسط ۱۳ جاروب مکانیزه در سطح شهر در حال انجام است که با نصب سیستم مکان‌یاب بر روی فرچه‌ها، سراسر مسیرهایی که نظافت می‌شود، مورد بررسی قرار می‌گیرد.

## ایجاد پارکینگ در طرح تفصیلی شهر قم لحاظ شده است

مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: طی جلساتی با حضور نمایندگان مناطق شهرداری قم، ایجاد لکه‌های پارکینگ که در طرح تفصیلی مصوب شده است تا مشخص شود که پارک خودروها در هر منطقه به چه نحو پوشش داده می‌شود.

حامد خسروی با بیان اینکه احداث هفت پارکینگ طبقاتی در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: یکی از پروژه‌ها اجرای پارکینگ زیر سطحی ۲۶ متری استاد فقیهی جنب مخابرات در خیابان ۱۹ دی است که طراحی آن انجام شده است و ظرفیت پارک ۱۸۷ خودرو را دارد.

وی افزود: طی جلساتی با حضور نمایندگان مناطق شهرداری قم ایجاد لکه‌های پارکینگ که در طرح تفصیلی مصوب شده است تا مشخص شود که پارک خودروها در هر منطقه به چه نحو پوشش داده می‌شود و میزان دسترسی به پارکینگ سنجیده شود.

مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم خاطرنشان کرد: لازم است موضوع مالکیت آن نیز برای شهرداری تبیین شود تا در صورت نبود شرایط تغییر کاربری صورت گیرد.

خسروی اضافه کرد: در میدان جانبازان و خیابان مصلی لکه پارکینگ در نظر گرفته شده، اما از آنجا که تجاری است استفاده از آن امکان‌پذیر نیست .

وی ادامه داد: در تفاهم‌نامه با مصلی یکسری زمین‌ها در اختیار شهرداری برای استفاده به عنوان پارکینگ قرار داده شده است.

مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: یک لکه پارکینگ در پشت سینما تربیت در نظر گرفته شده است که با توجه به اینکه خیابان دورشهر کمبود پارکینگ دارد و این لکه پارکینگ نیز در مجاورت درمانگاه بقیه الله است، در کمیته راهبری تأکید شد که اقدامات لازم برای مالکیت آن انجام شود.

خسروی گفت: لکه پارکینگ در میدان امام خمینی (ره) واقع در منطقه سه وجود ندارد، اما به عنوان پارکینگ موقت استفاده می‌شود و افراد موتورسیکلت‌های خود را در این نقطه پارک و به سمت شهرک شکوهیه حرکت می‌کنند که پیشنهاد دادیم با توجه به موقعیت مناسبی که دارد سرمایه‌گذار ورود کند تا تقاضای پارکینگ در این منطقه را پوشش دهد.



## خبر

معاون شهردار اصفهان:

## اصفهان در سال جاری فقط ۱۲۳ روز هوای سالم داشت



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه اصفهان از ابتدای سال جدید تا بیستم آبان ماه ۱۲۳ روز هوای ناسالم داشته است، گفت: با توجه به این شرایط کاهش سفرهای درون غیر ضروری را به شهروندان توصیه می‌کنیم.

حسین حق‌شناس اظهار کرد: با استناد به اطلاعات سامانه‌های پیش‌آلودگی هوای شهر اصفهان و گزارشات اداره کل محیط زیست، شاخص آلودگی هوای اصفهان امروز در وضعیت ناسالم برای تمام گروه‌ها و عموم مردم قرار دارد، از این‌رو برای استمرار پایداری هوا تا اواسط هفته جاری برنامه‌ها و تمهیدات ویژه ترافیکی برای شرایط اضطرار هوا پیش‌بینی شده است. وی با اشاره به اجرای طرح زوج و فرد و جدیت پلیس راهور جهت انجام این طرح ادامه داد: معاینه فنی خودروها و ایجاد محدودیت تردد وسایل نقلیه حق‌شناس با بیان اینکه شهر اصفهان از ابتدای سال جدید تا بیستم آبان ماه ۱۲۳ روز هوای ناسالم داشته است، اضافه کرد: رفع مشکل آلودگی هوا در بلند مدت، نیازمند تغییر نگرش مسئولان و سبک زندگی شهروندان و طراحی شهری است، همچنین انتقال صنایع، گسترش حمل‌ونقل پاک و توسعه حمل‌ونقل همگانی اصفهان از راهکارهای کاهش آلودگی هوای اصفهان است.

معاون حمل‌ونقل ترافیک شهردار اصفهان با توصیه به کاهش سفرهای غیرضروری و استفاده از حمل‌ونقل همگانی جهت سفرهای ضروری افزود: از شهروندان درخواست می‌کنیم شماره پلاک خودروهای آلاینده را جهت جلوگیری از تردد، توقیف و اعمال قانون به پلیس راهور اعلام کنند.
حسین حق‌شناس از آلودگی شهر اصفهان از ابتدای سال جدید تا بیستم آبان ماه ۱۲۳ روز هوای ناسالم داشته است، اضافه کرد: رفع مشکل آلودگی هوا در بلند مدت، نیازمند تغییر نگرش مسئولان و سبک زندگی شهروندان و طراحی شهری است، همچنین انتقال صنایع، گسترش حمل‌ونقل پاک و توسعه حمل‌ونقل همگانی اصفهان از راهکارهای کاهش آلودگی هوای اصفهان است.

طی هفته گذشته انجام شد

## پاسخگویی به بیش از ۱۰ هزار تماس در سامانه ۱۳۷ اصفهان

رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان با بیان اینکه طی هفته گذشته کارشناسان این مرکز پاسخگویی بیش از ۱۰ هزار تماس از سوی شهروندان این کلان‌شهر بوده‌اند، گفت: ۳۳۰۰ مورد از این تماس‌ها درخواست مشاوره بود که همکاران ما در مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان، شهروندان را راهنمایی کردند.

محمد قاسمی با اشاره به برقراری بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ تماس از سوی شهروند وی افزود: ۳۳۰۰ تماس مربوط به درخواست مشاوره بود که همکاران ما در مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان، شهروندان را راهنمایی کردند. رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان با بیان اینکه موضوع آب‌گرفتگی معابر در فصل پاییز و زمستان بیشترین میزان تماس‌ها را به خود اختصاص می‌دهد، گفت: حدود ۷۰۰ تماس شهروندان با ۱۳۷ طی هفته گذشته با موضوع آب‌گرفتگی معابر و فراوانی این تماس‌ها از محله‌های مارچین و خانه‌اصفهان در منطقه همدان و مکت‌شهر در ۱۲ شهرداری بوده است. قاسمی گفت: امیدواریم مشتان مناطق نسبت به موضوعات این تماس‌ها دقت کافی را برای رفع مشکلات داشته باشند.

سخنگوی میراث فرهنگی اصفهان:

## وضعیت بنای تاریخی «کارخانه ریسباف» اصفهان نگران‌کننده است

سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان گفت: رهاشدن مجموعه عظیم «کارخانه ریسباف» با تعداد زیادی سوله، اتاق و انبار وضعیت بسیار نگران‌کننده‌ای را برای اثر تاریخی ایجاد کرده است. شهرام امیری افزود: باتوجه به این که بنای تاریخی کارخانه ریسباف چندین سال متروک بود و امسال نیز بارش‌های مناسبی پیش‌بینی شده است، باید گفت، در این شرایط، این کارخانه به حال خود رها شده و بسیاری از تزیینات آن فرو ریخته و سقف‌ها پایین آمده است. امیری گفت: قرار است معاون عمرانی استانداری اصفهان از طریق دادستانی وارد عمل شود و در صورتی که بانک ملی از تحویل ریسباف استکفاف کند با حکم قانونی ورود پیدا می‌کنیم تا حداقل مرمت اضطراری را آن انجام شود و بیش از این، بنا آسیب نیند تا اینکه مباحث حقوقی آن پیگیری شود. سخنگوی میراث‌فرهنگی اصفهان اظهار داشت: طبق مصوبه سال گذشته هیات دولت در نهاد ریاست جمهوری، مقرر شد کارخانه ریسیباف به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تحویل داده شود که متأسفانه تا این لحظه بانک ملی به دلالی‌که برای خودش منطقی است، از تحویل کار‌خانه استکفاف می‌کند.

وی افزود: به تبع وزارتخانه میراث فرهنگی ، اداره کل میراث فرهنگی استان نیز موظف است که به مساله ورود و برای نجات‌بخشی این مجموعه اقدام کند. امیری خاطرنشان کرد: هفته گذشته در استانداری استان، نشستی با حضور نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، معاون عمرانی استانداری اصفهان، و نمایندگان امور شعب بانک ملی در محل ریسیباف برگزار شود و به بانک برگزار و قرار شد که این هفته جلسه‌ای در محل ریسیباف برگزار شود و به صورت کارگاهی این کارخانه را تحویل میراث فرهنگی دهند. وی ادامه داد: اما تا این لحظه تحویل کارخانه به میراث‌فرهنگی اتفاق نیفتاده است و با وجود حضور همه نمایندگان از جمله معاون عمرانی استاندار، نمایندگان بانک ملی از تهران در جلسه حاضر نشدند. سخنگوی میراث‌فرهنگی اصفهان گفت: در بازدیدی که از کارخانه ریسیباف داشتیم، شاهد بودیم که بخش‌های تاریخی این اثر دوره معاصر، دچار آسیب های جدی شده است. وی افزود: مشکل این است که کارخانه ریسیباف تحویل بانک ملی در تهران است و نمایندگان این بانک در اصفهان از لحاظ قانونی مالکیتی ندارد. به گفته امیری مطابق طرح میراث‌فرهنگی استان اصفهان ، کارخانه ریسیباف قرار است به موزه منطقه ای اصفهان تبدیل شود. امیری اظهار داشت: طرح میراث‌فرهنگی استان اصفهان مرمت اضطراری این کارخانه با همکاری شهرداری اصفهان است که باید هرچه سریع‌تر انجام شود.

# اصفهان

دفتر مدیریت یکپارچه حوضه زاینده رود زیر ذره‌بین

# آیا مدیریت زاینده رود یکپارچه می‌شود؟



دفتر سامانه مدیریت یکپارچه زاینده رود در روز سه‌شنبه شانزدهم آبان‌ماه طی یک مراسم رسمی در اصفهان به بهره برداری رسید، مسئولان می‌گویند این سامانه حکمرانی دو طرفه‌ای را محقق می‌کند که همه ذی‌نفعان و مشترکان به صورت برخط در آن مشارکت دارند.

دفتر مدیریت یکپارچه زاینده رود در روز سه‌شنبه شانزدهم آبان‌ماه طی یک مراسم رسمی در اصفهان به بهره برداری رسید. اما در خصوص وظایف این دفتر اطلاع‌رسانی دقیقی صورت نگرفته بود که این عدم اطلاع‌رسانی موجب بروز ابهاماتی شد. بر همین اساس و به منظور شفافسازی بیشتر، این موضوع از نمایندگان استان اصفهان و همچنین سازمان آب منطقه‌ای یگیری شد.

**مدیریت جلوگیری از برداشت‌های زائد با کنترهای هوشمند**
حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دفتر مرکزی سامانه مدیریت یکپارچه زاینده رود در اصفهان است، می‌گوید: با توجه به فرارگری ۸۰۰ کیلومتر از رودخانه زاینده‌رود در استان چهارمحال و بختیاری، یک دفتر نیز در این استان برای سامانه یکپارچه مدیریت منابع و مصارف زاینده‌رود افتتاح شده است. وی اضافه می‌کند: ابتدا دفتر مرکزی در اصفهان و سپس دفتری نیز برای انجام هماهنگی و برگزاری جلسات مربوطه در چهارمحال و بختیاری افتتاح شده است.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: نمایندگان استان هفته گذشته جلسه‌ای با وزارت نیرو داشتند که در آن موضوع مدیریت هوشمند برداشت‌های بالادست مطرح شد تا از برداشت‌های غیر مجاز جلوگیری شود. امروز از برداشت‌های غیر مجاز جلوگیری شده و مدیریت جلوگیری از برداشت‌های زائد با کنترهای هوشمند به خوبی انجام می‌شود. وی اظهار می‌کند: همچنین انتقال آب دریا و برخی از طرح‌های انتقال آب نیز در جلسه با وزارت نیرو مورد بررسی قرار گرفته شد، گزارشات قابل قبولی ارائه شده است.

**افتتاح دفتر منطقه‌ای مدیریت سامانه یکپارچه زاینده رود در اصفهان با حضور مسئولان**
علیرضا الماسوندی در گفتگو با خبرنگار ایمنّا، اظهار می‌کند: مطالعات جامعی که ظرف یکسال در قالب منابع و مصارف حوضه زاینده‌رود صورت گرفت، شاید یکی از کامل‌ترین مطالعات جامع در دنیا باشد، مدل‌های ریاضی به کار گرفته و همه منابع و مصارف توسط نقشه‌های ماهواره‌ای مشخص شد، علاوه بر این شرایط آبخوان و نرخ فرورنشست نیز توسط یک مدل Fe flow مشخص شد.

وی اضافه می‌کند: این افتخاری برای نظام جمهوری اسلامی است که بر اساس آخرین دستاوردهای جهانی مطالعات یکپارچه حوضه زاینده‌رود را انجام داده و سامانه تصمیم‌یار را بر اساس آن راه‌اندازی کرده است. این سامانه حکمرانی دو طرفه‌ای را محقق می‌کند که همه ذی‌نفعان و مشترکان به صورت برخط در آن مشارکت دارند.

سرپرست دفتر زاینده‌رود و معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت مدیریت منابع آب ایران می‌گوید: دفتر این سامانه روز سه‌شنبه شانزدهم آبان‌ماه در اصفهان افتتاح شد، دفتر مرکزی این سامانه و دیسپاچینگ آنکه آخرین وضعیت حوضه آبریز زاینده‌رود از جمله ورودی‌های مخزن، بارش‌ها، مصارف نواحی مختلف زیر زمینی، سطحی و الگوهای کشت را نشان می‌دهد. متناسب با تغییرات بارش، این سامانه قابلیت دارد همه تغییرات منابع و مصارف را تا تالاب گاوخونی تحلیل کند.

الماسوندی اضافه می‌کند: روز سه‌شنبه که دفتر افتتاح شد و مسئولان استان شامل استانداری، چهار کشماورزی، مدیریت بحران، اسنادیت دانشگاه و محیط زیست حضور داشتند و این دفتر مورد بهره‌برداری قرار گرفت. در این دفتر همه مطالعات جامع تعریف شد و قابل تحلیل است و به چهارمحال و بختیاری و شرکت مدیریت منابع آب لینک دارد. ذی‌نفعان می‌توانند در قالب یک اپلیکیشن به این اطلاعات دسترسی داشته باشند. چیزی در این حوضه پنهان نخواهد بود و برای حکمرانی مطلوب آب شفاف‌سازی دو طرفه انجام شده است.

وی ادامه می‌دهد: این اولین دفتر مدیریت یکپارچه آب است که در اصفهان که مرکز اصلی است افتتاح شده است، در این سامانه هر فردی به دنبال دریافت آب اضافه بر نیاز، تخصیص و تضمین آبیاری باشد، در این سامانه در ۱۸ ناحیه دیگر تحلیل می‌کند تا دیگر حوضه‌ها دچار مشکل نشود، منابع و مصارف حوضه زاینده‌رود در لحظه در این سامانه قابل رصد است. دومین روز از فعالیت رسمی این سامانه با حضور متخصصان و مسئولان آن در حال انجام بوده و جلسه‌ای نیز برای هماهنگی در حال برگزاری بود که خبرنگار ایمنّا در این جلسه شرکت کرد.

سید مجتبی موسوی نایینی مدیر دفتر منطقه‌ای مدیریت یکپارچه زاینده‌رود، در جلسه دفتر منطقه‌ای مدیریت یکپارچه حوضه آبریز زاینده‌رود به بیان توضیحاتی درباره این سامانه پرداخته و اظهار می‌کند: هدف از تأسیس این دفتر این است که به سمت عدالت و مدیریت جامع و یکپارچه برای همه مسائل حوضه حرکت شود و در فرایند تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی با شفافیت عمل شود.

موسوی اضافه می‌کند: مدیریت یکپارچه هم در بعد مکانی گستره وسیعی شامل کل حوضه آبریز را در نظر می‌گیرد و هم در بعد زمانی با بررسی اثرات کوتاه مدت و بلند مدت و منافع ذی‌نفعانی از نسل‌های آینده به فرایند

چالش‌های یک صنعت سبز

# تولیدکنندگان صنایع دستی اصفهان انگیزه فعالیت ندارند

گذارذ بسیاری از تولید کنندگان با مشکلات جدی روبرو کرده است. وی با تاکید بر اینکه صنایع دستی و فروش آن ارزآوری زیادی داشته و درآمد



تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کمک می‌کند. وی تصریح می‌کند: پیش از این فقط در شورای هماهنگی حوضه ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان دخالت داشتند و پس از آن نظارتی وجود نداشت، اما برای اولین بار در وزارت نیرو نظارت ذی‌نفع و ذی‌مدخلان دخیل شده است.

مدیر سامانه مدیریت یکپارچه زاینده‌رود می‌گوید: وظیفه این دفتر دخالت در تصمیمات سیاسی نیست فقط اثرات یک تصمیم به تصمیم‌گیرندگان انتقال داده می‌شود.

در ادامه اسماعیل ادیب مجد، عضو دفتر مدیریت یکپارچه زاینده رود، با ارائه مستنداتی از نحوه فعالیت سامانه مدیریت یکپارچه زاینده رود به خبرنگار ایمنّا می‌گوید: مدیریت جامع بر حوضه آبریز به نحوی است که نمی‌توان یک بعدی و به صورت تجربی در آن تصمیم‌گیری کرد، همچنین مهم بود که مدیریت جامع، یکپارچه و به هم پیوسته در سطوح مختلف ملی، منطقه‌ای و محلی انجام شود.

وی اضافه می‌کند: مدیریت به هم پیوسته حوضه آبریز زاینده‌رود و فلات مرکزی بیش از ۱۰ سال است در سطح کلان در شرکت مدیریت منابع آب ایران ایجاد و از تهران راهبری می‌شود، در اواخر سال گذشته و امسال تصمیم بر این شد که مدیریت یکپارچه در سطح منطقه‌ای و محلی استقرار یابد. حوضه آبریز زاینده‌رود در این زمینه پیش‌رو است. مطالعاتی برای این کار با حضور مشاوران خارجی و داخلی از ۱۹ سال گذشته شروع شده و نیروهای بومی و خیره نیز برای این کار تربیت شدند.

**سامانه مدیریت یکپارچه زاینده رود یک «تصمیم‌یار» است**

عضو دفتر مدیریت یکپارچه زاینده رود می‌گوید: سه شنبه هفته گذشته دفتر منطقه‌ای مدیریت یکپارچه حوضه آبریز زاینده رود در اصفهان تأسیس شد، با این هدف که حمایت‌های علمی و مشارکت ذی‌نفعان در محل و منطقه در قالب سیستم پشتیبان تصمیم شکل گرفته و ارزیابی و نظارت شود و همه ذی‌مدخلان حوضه وارد فرایند تصمیم‌سازی شوند.

ادیب ادامه می‌دهد: همچنین این دفتر در فرایند تصمیم‌سازی موظف است به صورت تکنگتک با ذی‌نفعان کل حوضه تعامل کند و نظرات آنها را در ابزار تصمیم‌یار دخالت داده و تصمیم‌گیران را از نتیجه اجرای تصمیم قبل از آن، مطلع کند، پس از آنکه تصمیم‌گیر نسبت به ابلاغ اجرای تصمیم اقدام کرد، ارزیابی و نظارت اجرای تصمیمات بر اساس هدف‌گذاری‌ها بررسی انجام می‌شود.

وی تصریح می‌کند: سطح منطقه‌ای و محلی مدیریت یکپارچه افتتاح شده است، بنا به ضرورت ممکن است در اصفهان یا چهارمحال و بختیاری یا تهران تشکیل جلسه بدهد.. قرار نیست تصمیمات در اصفهان یا چهارمحال و بختیاری گرفته شود، در این دفتر تصمیم‌سازی انجام می‌شود و امیولاریم این تصمیمات شفاف و به نفع همه ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان حوضه باشد به نحوی که در عین حال که همه ذی‌نفعان بتوانند مطالبات خود را در تصمیمات دخالت دهد و به سمت قانون‌گرایی حرکت کنیم.

عضو دفتر مدیریت یکپارچه زاینده رود می‌گوید: شاخص‌هایی از جمله شفافیت، پاسخگویی، اجتماع محوری، مشارکت، کارایی، عدالت و مسئولیت‌پذیری الزامات یک حکمرانی خوب در بخش آب است، تصمیم‌یارها (DSS) در همه تصمیم‌گیری‌ها دخیل شده و نتایج تصمیمات را به صورت شفاف و واضح در اختیار تصمیم‌گیر قرار می‌دهد، برای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی لازم است همه ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان حضور داشته باشند.

ادیب اضافه کرد: قرار است تفکر تصمیم‌گیری بخشی کنار گذاشته شود و همه ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان در تصمیم‌ها مشارکت کنند.

تصمیم‌گیری نهایی برای حوضه آبریز زاینده رود به عهده مدیران عالی است وی ادامه می‌دهد: هر نوع تصمیم نظاممند و غیر نظاممند در دفتر مدیریت یکپارچه حوضه زاینده‌رود توسط ابزار پشتیبان تصمیم، با استفاده از داده و اطلاعات به روز در کارگروه‌های ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان تصمیم‌سازی می‌شود و براین اساس نتیجه و اثر تصمیم به تصمیم‌گیران نهایی انتقال داده می‌شود. عضو دفتر مدیریت یکپارچه زاینده رود می‌گوید: به این ترتیب دفتر یکپارچه حوضه زاینده‌رود فقط در تصمیم‌سازی کمک می‌کند و مدیران عالی (تصمیم‌گیران) پس از دریافت اطلاعات سامانه مدیریت یکپارچه حوضه زاینده‌رود پس از انطباق با اسناد بالادستی و قوانین، تصمیم را برای اجرا ابلاغ می‌کند.

ادیب اضافه می‌کند: شرکت مدیریت منابع آب به عنوان مرجع بالادستی و دو شرکت آب منطقه‌ای اصفهان و چهارمحال و بختیاری در حوضه آبریز زاینده‌رود به عنوان همکاران این شرکت، فرایند تصمیم‌سازی با مشارکت گرداران را تضمین می‌کنند.

آفتور که مسئولان می‌گویند و بازنده‌های انجام شده نشان می‌دهد که سامانه مدیریت یکپارچه زاینده رود فقط یک تصمیم‌ساز است و افتتاح دفتر منطقه‌ای این سامانه در استان اصفهان نیز به معنای انتقال تصمیم‌گیری‌ها به استان اصفهان نیست. تصمیم‌گیری برای حوضه آبریز زاینده رود به عهده مقام بالادستی و مدیریت این حوضه است، سامانه مدیریت یکپارچه حوضه زاینده رود نیز با هدف شفاف‌سازی اطلاعات و کمک به تصمیم‌گیری مدیران شروع به کار کرده است که دفاتر آن در اصفهان و چهارمحال و بختیاری مکانی برای تشکیل جلسات، تبادل نظر بین ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان و همچنین نظارت بر تصمیمات اجرا شده است و قرار نیست تصمیم‌گیری برای حوضه در هر یک از این دفاتر انجام شود.

چالش‌های یک صنعت سبز

# تولیدکنندگان صنایع دستی اصفهان انگیزه فعالیت ندارند

گذارذ بسیاری از تولید کنندگان با مشکلات جدی روبرو کرده است. وی با تاکید بر اینکه صنایع دستی و فروش آن ارزآوری زیادی داشته و درآمد



آن برابر با نفت است اظهار داشت: به هر حال باید قوانین سختگیرانه ای که برای صادرات صنایع دستی وجود دارد.

## خبر

رئیس مرکز اورژانس اصفهان خبر داد: ۸۳ آمبولانس قابل استفاده نیست

## حال وخیم اورژانس در اصفهان



رئیس مرکز اورژانس استان اصفهان گفت: حال اورژانس اصفهان وخیم است و باید توجه داشت که از ۲۱۰ واحد آمبولانس ۸۳ واحد غیرقابل استفاده است.

فرهاد حیدری صبح شنبه در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین وضعیت امداد‌رسانی در استان اصفهان اظهار داشت: در حال حاضر در ۶۱ کد پایگاهی در شهرستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ۲۱۰ آمبولانس وجود دارد.

وی با اشاره به حال وخیم اورژانس اصفهان افزود: ۸۳ خودرو از ۲۱۰ خودروی آمبولانس در شهرستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خراب و غیر قابل استفاده است که این میزان معادل بیش از یک سوم آمبولانس‌ها می‌شود.

رئیس مرکز اورژانس استان اصفهان با اشاره به اینکه هر یک ک خدماتی اورژانس بین شهری در شهرستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به صورت میانگین روزانه ۱۰ تا ۱۲ عملیات انجام می‌دهند، ابراز داشت: باید توجه داشت که به صورت میانگین هر آمبولانس در اصفهان روزانه ۲۰۰ کیلومتر تردد دارد.

وی با تاکید بر اینکه برخی از آمبولانس‌ها امکان تعمیر ندارند، گفت: برای تعمیر هر آمبولانس نیز ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز داریم.

حیدری با اشاره به اینکه طول عمر آمبولانس‌ها در اصفهان به صورت میانگین ۲۰ سال است، گفت: این در حالی است که بر اساس استانداردهای تعریف شده در جهان باید این میانگین سنی حداکثر ۱۰ سال باشد.

رئیس پلیس راهور استان اصفهان خبر داد:

## برخورد با ۲ هزار خودروی دارای نقص فنی در اصفهان

رئیس پلیس راهور استان اصفهان از برخورد با ۲ هزار و ۱۹۸ دستگاه خودروی دارای نقص فنی در اجرای طرح کنترل سلامت فنی وسایل نقلیه خبر داد. سرهنگ اصغر زارع اظهار داشت: با توجه به افزایش میزان آلودگی هوای کلانشهر اصفهان و براساس مصوبه کمیته اضطرار مدیریت بحران استانداری طرح تشدید کنترل سلامت فنی وسایل نقلیه و برخورد با خودروهای دوزخ‌با اجرا گذاشته شد.

وی افزود: در این طرح که از ۱۴ آبان آغاز شده است تا روز گذشته جمعه ۱۹ آبان ماه ۲ هزار و ۱۹۸ دستگاه خودروی دارای نقص فنی توسط کارشناسان پلیس راهور شناسایی و مورد اعمال قانون قرار گرفتند.

رئیس پلیس راهور استان اصفهان عنوان داشت: در این مدت ۷۰ دستگاه خودرو نیز فک پلاک شده و به آنها پلاک تعمیری داده شد تا ظرف ۴۸ ساعت به یکی از تعمیرگاه‌های مجاز مراجعه و نسبت به رفع نقص خودروی خود اقدام و سپس برای دریافت پلاک اصلی خود به پلیس راهور استان مراجعه کنند. سرهنگ زارع با بیان اینکه در طرح مذکور ۱۶ مرکز معاینه فنی توسط کارشناسان پلیس راهور استان مورد بازدید قرار گرفتند اظهار داشت: به رانندگان توصیه می‌کنیم پیش از پایان مدت اعتبار برگ معاینه فنی خودروی خود به یکی از مراکز معاینه فنی مراجعه و نسبت به اخذ برگ معاینه فنی جدید اقدام کنند.

وی جریمه نداشتن برگ معاینه فنی را ۵۰۰ هزار ریال اعلام کرد و اظهار داشت: البته خودروهای فاقد برگ معاینه فنی برای هر بار تردد از مقابل دوربین‌های هوشمند مورد اعمال قانون قرار خواهند گرفت و همین طور بر جریمه‌هایش افزوده می‌شود.

رئیس کمیسیون انرژی شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور:

## ۵۰ درصد گازهای گلخانه‌ای در ساختمان‌ها تولید می‌شود

رئیس کمیسیون انرژی، استاندارد مصالح و محیط زیست شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور گفت: بررسی آلودگی جهانی نشان می‌دهد که ساختمان‌ها ۵۰ درصد در تولید گازهای گلخانه‌ای نقش دارند.

احمدرضا طاهری اصل صبح شنبه در نشست خبری که پیرامون ساختمان‌های پایدار برگزار شد، با بیان اینکه ساختمان‌ها نقش مهمی در مصرف انرژی و محیط‌زیست دارند، اظهار داشت: بررسی‌های آلودگی جهانی و منابع و ذخایر نشان می‌دهد که ساختمان‌ها ۲۴ درصد بر کیفیت هوا تأثیر دارند.

وی با بیان اینکه ساختمان‌ها بین ۴۰ تا ۵۰ درصد گاز گلخانه‌ای تولید می‌کنند، افزود: ۴۰ درصد آب قابل بازیافت، ۲۰ درصد پسماندهای قابل دفن و ۵۰ درصد آلاینده‌های هوا (CO۲) در ساختمان‌ها تولید می‌شود و از این رو می‌تبلد که نگاه ویژه‌ای به بخش ساختمان‌ها و پایداری آنها داشته باشیم.

رئیس کمیسیون انرژی، استاندارد مصالح و محیط زیست شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور با بیان اینکه تمامی معضلات مصرف انرژی در ساختمان‌سبز رفع می‌شود، ادامه داد: با ساخت مسکن‌های سبز تولید آلاینده‌ها تا ۵۰ درصد، CO۲ حدود ۳۰ درصد، مصرف آب تا ۴۰ درصد و تا ۷۰ درصد پسماند کاهش می‌یابد.

طاهری اصل با اشاره به اینکه ساختمان پایدار کیفیت محیط زیست را بهبود می‌بخشد، خاطرنشان کرد: در ساختمان‌های سبز آلودگی صوتی کاهش می‌یابد که سبب بهبود روحیه ساکنان می‌شود و از نظر ماهیت اقتصادی کاهش نوع انرژی مصرفی، ایجاد مشاغل سبز افزایش جاذبه بازاریابی را به دنبال خواهد داشت.

وی با بیان اینکه ساختمان‌های پایدار به اقتصاد ملی و خانواده و کاهش مصرف مواد و ضایعات شهری و در نهایت کاهش آلودگی محیط زیست کمک می‌کند، ادامه داد: احداث ساختمان‌های پایدار ممکن است ۱۳ درصد هزینه تولید را افزایش دهد اما سازنده نیز با وجود افزایش هزینه، دریافت مجوز رتبه بندی (سرو سبز) ساختمان سازگار با محیط‌زیست به ارزش بنا اضافه خواهد کرد و سازنده می‌تواند ساختمان را گران‌تر نیز بفروشد؛ به بیان دیگر ساخت مسکن سبز هم برای خریدار و هم سازنده ارزشمند است.

رئیس کمیسیون انرژی، استاندارد مصالح و محیط زیست شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور با بیان اینکه ساختمان‌های سبز به لحاظ جنبه‌های سیاسی سبب کاهش وابستگی به منابع خارجی می‌شود، افزود: باید توجه داشت که از یکی دو ماه دیگر باید گاز را از آسیای میانه دریافت کنیم و این شرایط می‌تبلد که با توسعه ساختمان‌های سبز و پایدار از استفاده بی رویه از سوخت‌های تجدیدپذیر جلوگیری شود.

## خبر

معاون قضایی امور اداری استخدامی دیوان عدالت اداری کشور:

## بیشترین پرونده مازندران در دیوان عدالت اداری به آموزش و پرورش اختصاص دارد

معاون قضایی امور اداری استخدامی دیوان عدالت اداری کشور گفت: بیشترین پرونده موجود در دیوان عدالت مرتبط با استان مربوط به آموزش و پرورش است که اگر به درستی مدیریت نشود منتج به ناراضیاتی در بدنه خواهد شد.

نشست تخصصی عدالت در امور اداری و استخدامی و بررسی مشکلات دستگاه‌های اجرایی در اجرای احکام دیوان عدالت اداری به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران برگزار شد.

این نشست با حضور معاون قضایی امور اداری استخدامی دیوان عدالت اداری کشور، معاون حقوقی، پیشگیری و آموزشی دیوان عدالت اداری کشور، معاون قضایی، منابع انسانی و فرهنگی دادگستری استان مازندران و مسئولین و کارشناسان دانشگاه‌های علوم پزشکی مازندران و بابل، مدیر کل آموزش و پرورش و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همراه بود.

عباس محدث، معاون قضایی امور اداری استخدامی دیوان عدالت اداری کشور، در این نشست اظهار کرد: برای رضایت‌مندی زیرمجموعه سازمان باید حرف‌های کارکنان شنیده و مشکلات‌شان مرتفع شود.

وی افزود: در غیر این صورت اگر کارکنان ناراضی در دستگاه قضا طرح شکایت و پس از چند سال به مطالبه‌اش برسد ناراضیاتی در بدنه ایجاد می‌شود و این زیبنده نیست.

معاون قضایی امور اداری استخدامی دیوان عدالت اداری کشور، خاطرنشان کرد: لذا برای جلوگیری از این گونه موارد، باید پاسخگوی مراجعین و کادر مجموعه شویم تا منتج به طرح دعوا در دستگاه قضا نشود.

این مسئول ادامه داد: تا جایی که قانون اجازه می‌دهد می‌توان مدیریت کرد و بسیاری در بدنه قادر قابل کنترل است.

محدث تاکید کرد: متأسفانه اطلاع رسانی دستگاه‌ها در خصوص مزایا و تسهیلات برای کارکنان از جمله ارتقا، هزینه مناطق محروم و غیره مطلوب نبوده و بدان بی‌توجهی می‌شود که مستلزم آن است که ابلاغیه‌ها لحاظ شود.

وی افزود: مورد دیگر آن است که اطلاع‌رسانی صحیح از تشکیل پرونده قضایی پیشگیری می‌کند و لذا این امر از اهمیت بالایی برخوردار است. معاون قضایی دیوان عدالت اداری اذعان کرد: اگر پرونده‌ای در دادگاه عمومی منتج به رای شود برای تمامی دستگاه‌ها، لازم‌الاجرا است و به دلیل بی‌توجهی منجر به طرح دعوا می‌شود.

محدث اعلام کرد: در حالیکه افراد به دیوان شکایت می‌کنند و در استان مازندران برای آنان رای صادر می‌شود اما متأسفانه دستگاه از اجرای آن امتناع می‌کند.

وی متذکر شد: اگر اجرا نشود دستگاه باید در جلسه‌ای حاضر و در مدت کوتاه اقدام به اجرای آن کند و در گام‌های بعدی حتی منجر به حکم دستگاه قضا خواهد شد.

معاون قضایی دیوان عدالت اداری یادآور شد: بیشترین پرونده موجود در دیوان عدالت مرتبط با استان مربوط به آموزش و پرورش است که اگر به درستی مدیریت نشود منتج به ناراضیاتی در بدنه خواهد شد.

این مسئول گفت: ما انتظار داریم مدیران استانی، مسئولیت پذیری را جدی بگیرند و لذا ما اورا به نحو سلیسته انجام دهند تا منتج به ناراضیاتی و ناهنجاری در بدنه نگردد.

معاون استاندار مازندران:

## ورود شرکت های دانش بنیان در بخش تعاون غفلت نشود



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران ورود شرکت های دانش بنیان برای تقویت و توسعه بخش تعاون را ضروری دانست و گفت: از این مساله نباید غفلت کرد.

حسن خیریان پور بعدازظهر شنبه در جلسه شورای تعاون استان با اظهار اینکه بخش تعاون بخش بسیار مهمی بوده و در قانون اساسی نیز به آن توجه شده است، گفت: تمرکز ویژه‌ای به بخش تعاون در قانون اساسی شده است.

وی ظرفیت بخش تعاون را بسیار مهم دانست و گفت: فراگیری تعاونی‌ها در حوزه جغرافیایی گسترده است و سرمایه‌های خرد و تجمیع آن در قالب تعاونی‌ها می‌تواند اثرگذاری مطلوبی در روند توسعه استان و رشد اقتصادی استان داشته باشد.

وی با اشاره به تصویب نامه هیئت وزیران مبنی بر توسعه بخش تعاون در استان‌ها گفت: برای تحقق این امر خطیر شورای تعاون در استان‌ها تشکیل می‌شود.

معاون استاندار مازندران شمار تعاونی‌ها را بیش از ۱۴ هزار واحد بیان کرد و گفت: باید بررسی شود تعاونی‌ها فعال، تعطیل و یا غیر فعال هستند و باید برش شهرستانی آن تهیه و برای توانمندسازی تعاونی‌ها اقدام شود.

خیریان پور با بیان اینکه نباید از ورود شرکت‌های دانش بنیان در بخش تعاون غفلت کرد، گفت: بهترین محفل برای توسعه اقتصاد دانش بنیان، تعاونی‌هاست زیرا شرکت‌های دانش بنیان از مزیت‌های مختلفی برخوردار هستند و معافیت مالیاتی، گمرکی و صادرات از جمله آن است.

معاون استاندار مازندران با تاکید بر اینکه تعاونی‌ها باید به سمت دانش بنیان شدن پیش روند، گفت: برای توسعه اشتغال و کاهش بیکاری باید از ظرفیت تعاونی‌ها استفاده شود طبق آخرین آمار مرکز آمار ایران نرخ بیکاری استان به ۶.۴ درصد کاهش یافت و برای کاهش بیکاری باید روی تعاونی‌ها تمرکز کنیم.

# مازندران

# جابجایی غیراصولی پسماند بیمارستانی در تنکابن؛ ماجرا چیست؟

قراردادی، شرکی را مسؤول جمع آوری و امحای این زباله های عفونی کرده است. وی افزود: از ۲ هفته قبل با به وجود آمدن مشکلی برای این شرکت، جمع آوری زباله های در این بیمارستان با تاخیر انجام شد. علیپور با اشاره به اینکه روزهای پایانی هفته گذشته مشکلات پیش آمده شرکت برطرف شده است، ادامه داد: از آن تاریخ زباله های عفونی بیمارستان تنکابن به محل دفن زباله بیمارستانی منتقل و در آنجا با دستگاه موردنظر زباله های عفونی خنثی سازی شد.

فراردادی، شرکی را مسؤول جمع آوری و امحای این زباله های عفونی کرده است. وی افزود: از ۲ هفته قبل با به وجود آمدن مشکلی برای این شرکت، جمع آوری زباله های در این بیمارستان با تاخیر انجام شد. علیپور با اشاره به اینکه روزهای پایانی هفته گذشته مشکلات پیش آمده شرکت برطرف شده است، ادامه داد: از آن تاریخ زباله های عفونی بیمارستان تنکابن به محل دفن زباله بیمارستانی منتقل و در آنجا با دستگاه موردنظر زباله های عفونی خنثی سازی شد.



وی توضیح داد: زباله های عفونی با قرار گرفتن در کیسه زرد به محل انباشت زباله های عفونی منتقل می شود اما به دلیل حجم بالای زباله های این بیمارستان، سهوا تعداد کمی از زباله های عفونی در داخل کیسه های زباله مشکی قرار داده شد و در خنثی سازی این زباله ها مشکلائی به وجود آمد.

علیپور گفت: این موضوع باعث ایجاد نگرانی برای اهالی منطقه شده است در حالیکه بروز چنین موضوعی سهوا و ناشی از حجم بالای زباله های دیو شده در بیمارستان بود. وی اظهار داشت:ضمن احترام به افکار عمومی باید قصوری که صورت گرفته است با هماهنگی های انجام شده با مسولان محلی از جمله سرپرست فرمانداری شهرستان تنکابن و همکاری دهیار منطقه، شرکت جمع آوری و امحاکندنده زباله های عفونی بیمارستان در حال فعالیت ونقص های گذشته در حال برطرف شدن است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران تاکید کرد: با اقداماتی که انجام شده تا آخرین وقت اداری

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد:

## حمایت دولت و مجلس از اجرای آزادراه قائم‌شهر به ساری

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد:

## معاون استاندار مازندران:

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: برای ساخت آزادراه قائم‌شهر به ساری دولت سیزدهم مصمم است و مجلس نیز از دولت برای اجرای این طرح عظیم حمایت می‌کند.

کمال علیپور خنکداری در بازدید از آزادراه در حال ساخت قائم‌شهر به ساری برای بررسی و رفع مشکلات بر سر راه این طرح عظیم راه سازی در مازندران، اظهار کرد: این آزادراه نماد عملکرد عمرانی دولت سیزدهم در مازندران است که با تحقق آن، راه‌های استان وارد مرحله جدیدی از توسعه می‌شود.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم برای اجرای آزادراه قائم‌شهر به ساری مصمم است و هم‌زمان با این دولت کار ساخت آزادراه آغاز شده است، افزود: مجموعه مدیریت استان در حوزه عمرانی و به ویژه استاندارد مازندران برای اجرایی شدن طرح خوب پای کار آمدند و این پلانگر اراده مجموعه مدیریت دولت در سطح ملی و همچنین استانی برای توسعه یافتن راه‌های مازندران است.

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد:

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران تاکید کرد: با اقداماتی که انجام شده تا آخرین وقت اداری

نماینده مردم قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیرمغ و سوادکوه شمالی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه نماینده‌گان مازندران برای این طرح عظیم حمایت می‌کند. کمال علیپور خنکداری در بازدید از آزادراه در حال ساخت قائم‌شهر به ساری برای بررسی و رفع مشکلات بر سر راه این طرح عظیم راه سازی در مازندران، اظهار کرد: این آزادراه نماد عملکرد عمرانی دولت سیزدهم در مازندران است که با تحقق آن، راه‌های استان وارد مرحله جدیدی از توسعه می‌شود.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم برای اجرای آزادراه قائم‌شهر به ساری مصمم است و هم‌زمان با این دولت کار ساخت آزادراه آغاز شده است، افزود: مجموعه مدیریت استان در حوزه عمرانی و به ویژه استاندارد مازندران برای اجرایی شدن طرح خوب پای کار آمدند و این پلانگر اراده مجموعه مدیریت دولت در سطح ملی و همچنین استانی برای توسعه یافتن راه‌های مازندران است.

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: برای ساخت آزادراه قائم‌شهر به ساری دولت سیزدهم مصمم است و مجلس نیز از دولت برای اجرای این طرح عظیم حمایت می‌کند. کمال علیپور خنکداری در بازدید از آزادراه در حال ساخت قائم‌شهر به ساری برای بررسی و رفع مشکلات بر سر راه این طرح عظیم راه سازی در مازندران، اظهار کرد: این آزادراه نماد عملکرد عمرانی دولت سیزدهم در مازندران است که با تحقق آن، راه‌های استان وارد مرحله جدیدی از توسعه می‌شود.

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: برای ساخت آزادراه قائم‌شهر به ساری مصمم است و هم‌زمان با این دولت کار ساخت آزادراه آغاز شده است، افزود: مجموعه مدیریت استان در حوزه عمرانی و به ویژه استاندارد مازندران برای اجرایی شدن طرح خوب پای کار آمدند و این پلانگر اراده مجموعه مدیریت دولت در سطح ملی و همچنین استانی برای توسعه یافتن راه‌های مازندران است.

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: برای ساخت آزادراه قائم‌شهر به ساری مصمم است و هم‌زمان با این دولت کار ساخت آزادراه آغاز شده است، افزود: مجموعه مدیریت استان در حوزه عمرانی و به ویژه استاندارد مازندران برای اجرایی شدن طرح خوب پای کار آمدند و این پلانگر اراده مجموعه مدیریت دولت در سطح ملی و همچنین استانی برای توسعه یافتن راه‌های مازندران است.

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: برای ساخت آزادراه قائم‌شهر به ساری مصمم است و هم‌زمان با این دولت کار ساخت آزادراه آغاز شده است، افزود: مجموعه مدیریت استان در حوزه عمرانی و به ویژه استاندارد مازندران برای اجرایی شدن طرح خوب پای کار آمدند و این پلانگر اراده مجموعه مدیریت دولت در سطح ملی و همچنین استانی برای توسعه یافتن راه‌های مازندران است.

نائب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: برای ساخت آزادراه قائم‌شهر به ساری مصمم است و هم‌زمان با این دولت کار ساخت آزادراه آغاز شده است، افزود: مجموعه مدیریت استان در حوزه عمرانی و به ویژه استاندارد مازندران برای اجرایی شدن طرح خوب پای کار آمدند و این پلانگر اراده مجموعه مدیریت دولت در سطح ملی و همچنین استانی برای توسعه یافتن راه‌های مازندران است.

## خبر

مدیرعامل برق غرب مازندران خبر داد:

## خسارت ۲۱۰ میلیارد ریالی سیلاب به تاسیسات برق غرب مازندران



بابایی، مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران گفت: سیلاب اخیر ۲۱۰ میلیارد ریال به تاسیسات شبکه های توزیع برق در غرب استان خسارت زده است.

مصطفی بابایی اظهار داشت: در پی وقوع سیل مورخ ۱۳ آبان ماه سال جاری ۲۱ میلیارد تومان به تاسیسات شبکه های توزیع برق منطقه غرب مازندران خسارت وارد شد.

وی افزود:با توجه به هشدارهای هواشناسی و آمادگی کامل همکاران این شرکت پس از وقوع سیل در اولین زمان ممکن نسبت به رفع خاموشی های شهروندان اقدام و پس از مساعد شدن هوا کار ترمیم شبکه ها ی آسیب دیده ارسیل آغاز شد.

وی بیشترین میزان خسارت وارده را در دو شهرستان عباس‌آباد و چالوس اعلام کرد و افزود: در بازدید وزیر کشور و استاندار مازندران و هیات همراه از مناطق سیل زده در خصوص میزان خسارت وارده و نحوه جبران آن با رئیس سازمان مدیریت بحران کشور مذاکره شد که دستورات مساعد صادر شد. سیل اخیر بیش از چهار هزار میلیارد تومان به مازندران خسارت زده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

## مشکل آب آشامیدنی ۱۲ هزار مشترک در مازندران رفع می شود

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: با اجرای طرح آبرسانی از چشمه خجیرود به شهر گلگاه و مجتمع چاسرکای بابل مشکل کمبود آب آشامیدنی ۱۲ هزار مشترک رفع می شود. بهزاد برارزاده ظهر شنبه در حاشیه بازدید از طرح‌های آبرسانی بابل گفت: با اتمام فاز ۱

و ۲ طرح آبرسانی از چشمه خجیرود به شهر گلگاه و مجتمع چاسرکای شهرستان بابل، کمبود آب ۱۲ هزار مشترک برطرف می‌شود. مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: با اتمام فاز ۱ و ۲ طرح آبرسانی از چشمه خجیرود به شهر گلگاه و مجتمع چاسرکای شهرستان بابل، کمبود

آب ۱۲ هزار مشترک برطرف می‌شود. وی گفت: در فاز یک، ۵ کیلومتر لوله گذاری انجام شد و در فاز دو این طرح نیز هشت هزار متر لوله گذاری خط انتقال در اقطار مختلف نیاز است که تا کنون عملیات اجرایی سه هزار و ۲۰۰ متر خط انتقال ۱۶۰ میلی متری انجام شد.

وی ادامه داد: برای ادامه این طرح ۸۰۰ متر لوله ۱۶۰ میلی متری وچهار هزار متر لوله گذاری در اقطار ۲۸۰ و ۲۵۰ میلی متری به اجرا درخواهد آمد.

مدیرعامل آبفا مازندران، جمعیت تحت پوشش این طرح را ۱۲ هزار نفر عنوان و تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح رفع مشکل کمبود آب شهر گلگاه بابل، آبگیری مخزن ۲ هزار متر مکعبی شهدای غواص و نیز تأمین آب مجتمع روستای چاسرکا است.

مدیرعامل آبفا مازندران ادامه داد: در فاز اول این طرح ۹۰ میلیارد ریال هزینه صرف شد و برای فاز دو نیز ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی می‌شود.

مدیرکل تعاون مازندران:

## ۳۰ شرکت تعاونی مازندران محصولات خود را صادر کردند

باقری، مدیرکل تعاون مازندران میزان صادرات بخش تعاون استان طی دو سال جاری را ۸۴ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: ۳۰ تعاونی محصولات خود را صادر کردند.

علی باقری با اشاره به صادرات بخش تعاون ارزش آن طی دو سال گذشته را ۸۴ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: این کالاها و محصولات توسط ۳۰ شرکت تعاونی به کشورهای خلیج فارس، روسیه و عراق صادر شده است.

وی کالاهای صادراتی را شامل ماهیان خاویاری، چپیس، میوه، گل و گیاه ذکر کرد و گفت: همچنین طی دو سال گذشته ۶۰ طرح تعاونی با ۱۴۰ نفر اشتغال افتتاح شده است.

وی با عنوان این که در حوزه مسکن در دوره دو دولت گذشته هفت هزار و ۱۲۱ تعاونی مسکن مهر خود افتتاح شده بود، افزود: این میزان طی فعالیت دوساله دولت به هفت هزار و ۸۵۰ واحد مسکن رسید.

باقری با اشاره به رونمایی سند تعاون افزود: اقتصاد کشور از سه بخش تعاونی، خصوصی و دولتی برخوردار است و قرار بود تا پایان برنامه پنجم توسعه سهم تعاون در اقتصاد به ۲۵ درصد برسد که متأسفانه مغفول مانده بود.

مدیرکل تعاون مازندران یادآور شد: سهم تعاون طی دولت قبل ۳.۵ درصد بود که دو سال گذشته این سهم رشد داشت و به ۷.۵ درصد رسیده است.

وی با اشاره به ابلاغ سیاست ها و منویات مقام معظم رهبری در حوزه تعاون گسترش تعاون و مشارکت عمومی آن را از جمله تاکیدیات بیان کرد و گفت: راه نجات اقتصاد کشور تعاونی است و شکل گیری تشکل ها بهترین راه مردمی سازی اقتصاد است.

### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه عارفه فرزند حسن بموجب درخواست شماره ۱۰۳۴۸۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت یک دانگ شماع از شش‌دانگ پلاک ثبتی ۴۸۷ از ۷ پلاک ۱۰۶۱۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم که در دفتر الکترونیکی ۱۰۱۴۸۴۷/۳۳۰۰۰۱۳۹۶۳۲۰۳ نام ایشان (عارفه حیدری) ثبت وسند مالکیت ۲۳۴۹۱۸ به ۹۵ صادر شده است که بعلت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده است، لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از اقتصای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.أ (م الف ۱۶۹۷۹)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم - مهدی زارع شحنه

### آگهی فقدان سند مالکیت

علیرضا ارحیمی به موجب درخواست شماره ۱۰۳۸۹۳۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ اعلام داشته که نیم دانگ پلاک ثبتی ۷۷۵ فرعی از ۱۰۶۱۳ اصلی واقع در بخش ثبتی ۱ قم که در صفحه ۱۷۷ دفتر ۸۳۹ به نام افتخار السادات دیدیچی ثبت وسند مالکیت به شماره ۰۵۱۸۱۰۰ صادر و تسلیم شده است سپس طی سند قطعی ۱۱۶۴۱۲ مورخ ۱۳۹۴/۵/۴ به علیرضا ارحیمی منتقل شده و به علت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است، لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از اقتصای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. م (الف ۱۶۹۸۰)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم - مهدی زارع شحنه

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای حسین مالکی اعلام داشته که شش‌دانگ یک واحد آپارتمان به پلاک ۶۷۸۴ فرعی از باقیمانده ۱۶۳ مکرر اصلی (که به موجب بخشنامه ۲۳۵۱۱/۱/۲۹ مورخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۹ سازمان ثبت به پلاک ۲۹۱/۶۷۸۴ اصلی اصلاح گردید) واقع در بخش ۵ حوزه ثبتی منطقه یک قم به نام حسین مالکی ثبت که به موجب سند قطعی ۴۵۲۰۱ مورخ ۱۳۸۵/۱۲/۲۶ دفترخانه ۱۳ قم به ایشان منتقل گشته وسند مالکیت به شماره ۵۱۳۳۰۹ ذیل صفحه ۲۵۱ دفتر ۱۱۷ و با شماره ۸۷۳۲۲ به نام ایشان صادر و تسلیم شده است و به علت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است، لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از اقتصای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. م (الف ۱۶۹۸۱)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم - مهدی زارع شحنه

خبر

رئیس کل دادگستری استان سمنان:

**فعال فضای مجازی در شاهرود به اتهام نشر اکاذیب دستگیر شد متهم در مهلت مقرر قانونی جهت ادامه روند رسیدگی در شعبه دادپاری حاضر نشد**

رئیس کل دادگستری استان سمنان از دستگیری فعال مجازی شاهرودی به اتهام نشر اکاذیب خبر داد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، محمدجعفر عبداللهی جمعه اظهار کرد: به‌موجب صدور قرار جلب به دادرسی از سوی دادگاه کیفری شماره ۲ شاهرود درباره یکی از فعالان مجازی به اتهام نشر اکاذیب، تشریفات قانونی جهت ادامه روند رسیدگی قضایی از سوی دادسرای عمومی و انقلاب این شهرستان در دستور کار قرار گرفت.

وی با بیان اینکه متهم در مهلت مقرر قانونی جهت ادامه روند رسیدگی در شعبه دادپاری حاضر نشد، ادامه داد: دستور جلب وی امروز (جمعه) صادر و پس از دستگیری به دادرسی اعزام شد.

عبداللهی با اشاره به اینکه پس از تفهیم اتهام، صدور قرار تأمین وثیقه، لزوم تودیع تأمین تفهیم شد، ابراز کرد: وی با وصف امکان سپردن تأمین حاضر به این امر نشد.

رئیس کل دادگستری استان سمنان با بیان اینکه بدون سپردن تأمین امکان آزادی وی وجود ندارد، افزود: فرد متهم به زندان معرفی و به‌محض سپردن تأمین آزاد خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه دستگاه قضایی به دنبال منع فعالیت در فضای مجازی نیست، تأکید کرد: این دستگاه با ولنگاری فضای مجازی که سکویی جهت تشویش آذهن عمومی و خدشه‌دار کردن امنیت روانی جامعه شود، برخورد قانونی و بازدارنده را در دستور کار دارد.

رئیس ستاد انتخابات استان سمنان خبر داد:

**تأیید صلاحیت ۷۹ درصد نامزدهای انتخابات مجلس در استان سمنان**

رئیس ستاد انتخابات استان سمنان گفت: ۷۹ درصد از داوطلبان حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی در چهار حوزه انتخابیه استان تأیید صلاحیت شدند.

احمد ریواده ظهر شنبه در جمع خبرنگاران به میزبانی استانداری با اشاره به ۷۹ شدن نتایج بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس، تأکید کرد: ۲۴ درصد از داوطلبان حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی در چهار حوزه انتخابیه استان تأیید صلاحیت شدند.

وی تعداد کل تأیید صلاحیت شده‌ها را ۱۹۸ نفر دانست و تأکید کرد: ۱۷۲ نفر معادل ۸۷ درصد مرد و ۲۶ نفر معادل ۱۳ درصد زن هستند همچنین مدرک تحصیلی ۱۱ نفر لیسانس، ۱۴۶ نفر کارشناسی ارشد، ۳۹ نفر دکتری و دو نفر حوزوی اعلام شده است.

رئیس ستاد انتخابات استان سمنان گفت: در سمنان، مهدیشهر و سرخه ۶۰ نفر، در شاهرود و میامی ۴۹ نفر، در دامغان ۴۰ نفر و در گرمسار و آرادان ۴۹ نفر تأیید صلاحیت شده و مابقی افراد هم می‌توانند اعتراض خود را نسبت به عدم احراز صلاحیت از روز بیست و یکم آبان تا بیست و چهارم آبان اعلام نمایند.

ریواده با بیان اینکه ۶۵ نفر از تأیید صلاحیت شدگان بین ۳۰ الی ۴۰ سال هستند، ۷۰ نفر بین ۴۱ الی ۵۰ سال، ۴۲ نفر بین ۵۱ تا ۶۰ سال و ۲۱ نفر از ۶۰ سال به بالا سن دارند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان سمنان:

**۶۸۵ نفر از امیریه و کلاته رودبار برای نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند**

مدیرکل راه و شهرسازی استان سمنان بابیان اینکه ۶۸۵ نفر از امیریه و کلاته رودبار در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند، گفت: اقدامات خوبی پیرامون مسکن برای دامغان در حال انجام است.

محمد حسینی طباطبایی ظهر شنبه در آئین شروع عملیات آماده سازی اراضی و ساخت ۳۶۰ واحد نهضت ملی مسکن شهر امیریه دامغان ضمن بیان اینکه ۶۸۵ نفر از امیریه و کلاته رودبار در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند، ابراز داشت: از این تعداد ۴۸۵ نفر در امیریه و ۲۰۰ نفر از کلاته رودبار هستند.

وی افزود: برای شهر امیریه از تعداد ۲۰۹ نفر حائز شرایط دریافت مسکن تاکنون ۱۳۰ نفر رازیز وجه داشتند و برای شهر کلاته رودبار نیز این واریزی‌ها ۱۳۰ نفر بوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان سمنان بابیان اینکه برای سایت نهضت ملی مسکن امیریه تعداد ۳۰۶ قطعه در نظر گرفته شده است، ابراز داشت: این واحدها به مساحت ۲۰۰ متر مربع به صورت تک طبقه و حیاط دار خواهند بود. حسینی طباطبایی در ادامه تصریح کرد: برای سایت نهضت ملی مسکن کلاته رودبار تعداد ۵۰ قطعه به صورت تک طبقه و حیاط دار در نظر گرفته شده است.

وی افزود: علاوه بر ۲،۵ هکتار زمین آماده سازی شده، تعیین تکلیف هشت هکتار دیگر نیز در شهر کلاته رودبار در دستور کار قرار دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان سمنان بابیان اینکه عملیات آماده سازی سایت ۴۸ هکتاری مسکن ملی شهر دامغان نیز طی هفته‌های گذشته آغاز شده است، اضافه کرد: اقدامات خوبی پیرامون حوزه مسکن برای دامغان در حال انجام است.

فرماندار میامی:

**۵۷۸ خانه سیل زده در کالپوش نیازمند تعمیر است**

فرماندار میامی با اشاره به برآورد خسارات سیل در بخش کالپوش این شهرستان گفت: ۵۷۸ خانه سیل زده در کالپوش نیازمند تعمیر است. علیرضا آشوری صبح شنبه در جمع خبرنگاران به میزبانی بخشداری رضوان با بیان اینکه در حوزه بنیاد مسکن برآوردهای صورت گرفته تا کنون پیرامون سیل کالپوش، نیاز به تعمیر ۵۷۸ منزل مسکونی است.

وی با بیان اینکه ۱۰۸ خانه نیز نیاز به احداث دارند چرا که حجم خسارات بالا بوده است، افزود: در بسیاری دیگر نقاط مانند رضوان و روستاهای منطقه اسفالت مسیرها نیز از بین رفته که خود خسارت زیادی محسوب می‌شود.

فرماندار میامی با بیان اینکه پاکسازی روستاها و شهر رضوان همچنان در حال انجام است، افزود: به واسطه تخریب سیل، روستای حسین آباد نیازمند احداث مجدد هشت هزار متر مکعب دیوار ساحلی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان دارد.

آشوری با بیان اینکه کارهای عملیاتی در حوزه آب به اتمام رسیده و تنها لایروبی جاه جدید رضوان باقی مانده است، تأکید کرد: جاهک کرتگ و قوشه دگرمان و نامنیک نیز لای روبی شده است همچنین در روستای باغچه ۵۰۰ پالانه از بین رفته بود که بازسازی تخریب‌ها انجام گرفته است.

کارشناسان عقیده دارند که یافتن بازارهای هدف به خصوص در کشورهای منطقه، تبیین الگوی صادراتی و تقویت بخش خصوصی می‌تواند در توسعه صادرات استان سمنان موثر باشد.

استان سمنان به لحاظ صادرات به خصوص در بخش صنعت و معدن در سال های اخیر توانسته به موفقیت های چشم گیری دست پیدا کند اما همچنان نیاز است که بخش صادرات استان مورد تقویت قرار گیرد.

تقویت صادرات راهکارهای مختلفی دارد به عقیده کارشناسان اقتصادی، تبیین الگوی صادراتی، برند سازی و پیدا کردن بازارهای هدف صادراتی در کشورهای منطقه و جهان و همچنین تقویت بخش خصوصی می‌تواند در این امر موثر باشد اما قبل از هر چیز بهتر است ابتدا ببینیم استان سمنان در زمینه صادرات چه شرایطی دارد.

رشد صادرات استان سمنان

مدیرکل گمرک استان سمنان درباره وضعیت صادراتی استان سمنان گفت: ۱۹۴ هزار و ۲۶۱ تن کالا و محصولات تولیدی استان سمنان در بخش های صنعتی، معدنی، فراوری و کشاورزی طی هفت ماهه اول سال جاری از طریق گمرک سمنان صادر شده است.

هاشمی استاندار سمنان: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۱۹۴ هزار و ۲۶۱ تن کالا از گمرک استان سمنان صادر شده است

مرتضی حاجیان نژاد ضمن بیان اینکه ۳۰ کشور دنیا میزبان کالاهای تولیدی و صادراتی استان سمنان بوده است، بیان کرد: ۸۱ میلیون و ۸۹۶ هزار دلار، ارزش صادراتی کالاهای استان سمنان در این هفت ماهه بوده است.

وی با بیان اینکه روغن تصفیه شده، ظروف یکبار مصرف، کولر، کاشی، سرامیک، کابل برق، مواد شیمیایی، ورق آلومینیوم و ... در زمره صادرات استان سمنان بوده است، افزود: به لحاظ دلاری شاهد افزایش بیش از ۱۶ درصدی ارزش کالاهای صادراتی در استان بوده ایم.

صادرات ۸۲ میلیون دلار کالا

استاندار سمنان نیز با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۱۹۴ هزار و ۲۶۱ تن کالا از گمرک استان سمنان صادر شده است، افزود: ۸۱ میلیون و ۸۹۶ هزار دلار ارزش این کالاهای بوده و نشان می دهد که استان سمنان ظرفیت های صادراتی بسیار خوبی را دارد.

سید محمدرضا هاشمی از افزایش شش و نیم درصدی صادرات کالاهای تولیدی استان در هفت ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزنی خبر داد و بیان کرد: از لحاظ ارزش دلاری نیز شاهد رشد ۱۶،۵ درصدی صادرات کالا در استان بودیم.

وی با بیان اینکه یکی از معضلات امروز این است که برخی تولیدگران صادرات خود را از خارج استان صورت می دهند و حتی بعضاً با بانک های تهران هم کار می کنند، گفت: درخواست ما از تولید گران این است که اقدامات گمرکی را در درون استان صورت دهند.

الزامات گمرکی رعایت شود

استاندار سمنان ضمن بیان اینکه یکی از مسائلی که ما در استان سمنان به آن تأکید داریم این است که کالاهای صادراتی استان به نام استان سمنان صادر و در گمرکات ثبت شود، تأکید کرد: از بخش خصوصی مستقر در استان به درخواست کرده ایم که صادرات خود را ذیل نام استان سمنان صورت دهند.

همتیان کارشناس: امروز رقابت پذیری در بازارهای صادراتی بسیار سخت تر از سال های میانی دهه ۹۰ شده است

هاشمی با بیان اینکه به نظر می رسد قانونی وجود دارد که کالاهای صادراتی حتی در گمرکات مرزی هم باید به نام استان مبداء ثبت شود، افزود: اگر این موضوع صورت گیرد و تمام کالاهای صادراتی سمنان به نام استان ثبت شود، مطمئناً سمنان در زمره سه الی چهار استان برتر کشور در رشد اقتصادی خواهد

عوامل موثر در توسعه صادرات استان سمنان

**بخش خصوصی میدان داری می کند**

بود.

علیرغم تمام این موارد و البته پیشرفت های خوبی که صورت گرفته در یک دورنمای کلی تر شاهد هستیم که صادرات استان سمنان در یک دهه اخیر، نتوانسته جایگاه خود را ارتقا ببخشد تا جایی که تعداد کشورهای میزبان کالاهای استان از ۴۲ کشور در میانه دهه ۹۰ به ۳۰ کشور کاهش یافته است.

افت صادرات در یک دهه اخیر

یک کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار بازار، با بیان اینکه از ابتدای سال ۹۶ تا ابتدای اسفندماه همان سال ۳۷۳ هزار تن کالای تولیدی استان به ۴۵ کشور دنیا صادر شده بود، گفت: در سال ۹۶ و تنها در ماه های فروردین، اردیبهشت و نیمه خرداد ۸۵ هزار و ۴۲۳ تن محصولات استان سمنان به خارج



از کشور صادر شد و این در حالی است که ارزش این کالاها ۲۷ میلیون و ۶۹۹ هزار بوده است.

حسن همتیان با بیان اینکه اعداد بسیار تفاوت ندارند اما اگر قرار باشد رشدی را برای صادرات استان متصور باشیم، این رشد در عین خوش بینی لاکچریتی بوده است، افزود: نکته مهمتر این است که ما بسیاری از بازارهای صادراتی خودمان را از دست داده ایم برای مثال ۴۵ کشور میزبان کالاهای استان به ۳۰ کشور و تعداد شرکت های صادر کننده از ۱۱۸ شرکت به کمتر از ۸۰ شرکت کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه تحریر ها و مشکلات و موانع تولید در این زمینه نقش داشته اما به وضوح مشخص است که نتوانسته ایم به خصوص بین سال های ۹۷ تا ۱۴۰۱ صادرات استان را تقویت کنیم، افزود: این موضوع به فقدان الگوی درست بازاریابی و صادرات نیز باز می گردد.

رقابت پذیری و فتح بازارهای جدید

این کارشناس اقتصادی همچنین در ادامه با بیان اینکه باید توجه داشته باشیم که امروز رقابت پذیری در بازارهای صادراتی بسیار سخت تر از سال های میانی دهه ۹۰ شده است، گفت: تلاطم های ارزی و مشکلات تولید و ... نیز

حفظ «شاهوار» خط قرمز مردم شاهرود است

**«آب» کلید واژه‌های حیات بخش**

شدند به این معنی است که آب اثر خود را گذاشته است و کلر و آب و هوای گرم نیز در این مورد تأثیر گذار بودند. به عبارت دیگر تخریب شاهوار نه تنها کمیت بلکه کیفیت آب شاهرود در هم دست خوش تغییر و تأثیر خواهد کرد.

**\* درباره اهمیت آب صحبت شد حالا درباره برق نیز بگوئید قطعی برق چاه‌های کشاورزی چه مشکلاتی برای شما ایجاد کرده است؟**

من در حضور رئیس دادگستری استان سمنان از قطع برق چاه آب اعتراض کردم و وی در پاسخ گفت که برق سیمان و فولاد را نیز قطع کردیم. من که از پاسخ وی قانع نشدم دوباره با اعتراض گفتم که این کارخانه با قطع برق عرضه محصول خود را کاهش می‌دهند و در نتیجه قیمت محصولات خود را افزایش می‌دهند اما با قطع برق چاه، محصول کشاورز به طور ریز پرورش یافته و آن را نصف قیمت به فروش رسانده و ضرر می‌کند برای مثال انگور ۲۰ هزار تومانی ۹ هزار تومان فروخته می‌شود.

رئیس دادگستری در مورد اعتراض ما گفت که این موضوع را به اطلاع استاندار می‌رساند. در این مورد باید گفت رئیس دادگستری در قوه قضائیه کار می‌کند و با استاندار چه همکاری دارد؟ قوه قضائیه، قوه مقننه باید مستقل اداره شود و هرکس کار خودش را انجام دهد و قاضی باید کار خودش را انجام دهد.

**\* کشاورزان شاهرودی برای مقابله با کم آبی از چه روش‌هایی استفاده می‌کنند؟**

زمانی، کشاورزان صیفی‌جات را زیاد برداشتی می‌کردند اما اکنون به دلیل کم آبی مراعات کرده و کشت صیفی‌جات را تقریباً کنار گذاشتند. امروز، اولویت آنها زراعت گندم و جو است و دیگر اینکه کشاورزان بر روی باغات سرمایه گذاری کردند، چرا که صیفی‌جات را می‌توان امسال کشت کرد و سال دیگر خیر؛ اما درخت را نمی‌توان حذف کرد. درختی که ۱۰ تا ۱۵ سال عمر دارد را نمی‌توان به راحتی

از میان برداشت.

**\* در و آخر؟**

این آب تمدن هفت هزار ساله ما را به وجود آورده است. زمانی در کشورمان ۲۰۰ از میلیارد متر مکعب ذخیره آب برخوردار بودیم که متأسفانه آن را اصطلاحاً پیش‌خور کردیم. آب چون مایه حیات ما است و به آن وابسته هستیم.

به عبارت دیگر آب خط قرمز مردم شهرستان به شمار می‌رود و هیچ کسی از نهادهای حاکمیتی و خصوصی حق تجاوز به آن را ندارد. برای همین است به کشاورزان اعلام می‌کنم که کم بخوریم تا برای همیشه ذخیره کنیم. قرار نیست که ما همه آب را تمام کنیم تا نسل‌های بعدی از داشتن نعمت آب بی بهره شوند.

شهرستان شاهرود جلوی آن را گرفتند و از آن زمان دیگر آبی جاری نمی‌شود.

**\* سد چه مشکلاتی را برای کشاورزان ایجاد کرده است؟**



آگاه هستند اقدامی نمی‌کنند. این را تمام شاهرودی‌ها باید بدانند که زندگی آنها در معرض نابودی قرار دارد چرا که ما اسما ل با ۳۰۰ لیتر کمبود آب مواجه هستیم و آب شرب موضوع تنها کشاورز و دامدار نیست بلکه از نوزاد یک ساله تا پیرمرد ۱۰۰ ساله به آن نیاز دارد.

**\* در بالا به این اشاره شد که شهرستان شاهرود از آب پایدار بی بهره است، منبع آب پایدار شهرستان‌های دیگر استان کدام هستند؟**

استان سمنان چهار شهرستان بزرگ دارد که عبارت هستند از سمنان، دامغان، گرمسار و شاهرود؛ حبله رود آب پایدار غربی‌ترین شهرستان استان، یعنی گرمسار است که زمستان و تابستان جاری است. سمنان نیز از دو منبع آب پایدار به نام چشمه گل رودبار و روزبه برخوردار است. چشمه علی دامغان

این سد خاکی برای این ساخته شد که کمبود آب پایدار شاهرود را چاره کند اما از نگاه کشاورز، دردی را دوا نمی‌کنند و فقط تزریق کننده آب است. با جاری شدن سیل، لایه‌ها نیز با آن جاری می‌شود و زمانی که لایه منفی بر زندگی کشاورزان گذاشته شده است. شاهرود یکی از مهم‌ترین منابع آبی شرق استان سمنان محسوب می‌شود که نزدیک به یک دهه با تخریب و پاک تراشی معدن کاران روزبه شده است. با محمد حسین ختکال دبیر خانه کشاورز استان سمنان درباره اهمیت شاهرود و منابع آبی در زندگی و کار کشاورزان به گفتگو نشستیم.

**\* فعالیت‌های شرکت بوکسیت چه خطراتی را برای آب شاهرود ایجاد می‌کند؟**

هزار نفر می‌خواهد مایه حیات شهرستان شاهرود را به خطر انداخته و آب شاهرود را



تظاهرات مردمی در حمایت از آب شاهرود



## سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه

# آگهی می‌پذیرد

**تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲**

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ / شماره ۲۲۸۳

## خبر

کنعانی:

## عملیات طوفان الاقصی ریشه‌ای ۷۵ ساله دارد

سختگویی وزارت امور خارجه با بیان اینکه عملیات ۷ اکتبر ریشه‌ای ۷۵ ساله دارد، متهم کردن جنبش حماس به آغاز جنگ جاری در غزه و ترورستی توصیف کردن این حمله را شعاری انحرافی از سوی رژیم صهیونیستی و حامیان شناخته شده آن خواند.

براساس آخرین آمار در پی حملات رژیم صهیونیستی در غزه ۱۱ هزار و ۷۸ نفر شهید و ۲۷ هزار و ۴۹۰ هم مجروح شده‌اند. از میان این شهدا، چهار هزار و ۵۰۶ نفر کودک، سه هزار و ۲۷ نفر زن، و ۶۷۸ نفر هم سالمند هستند .

عملیات طوفان الاقصی روز شنبه ۱۵ مهر ماه (هفتم اکتبر ۲۰۲۳) از سوی حماس در سرزمین‌های اشغالی انجام شد و پس از آن سایر گروه‌های مقاومت فلسطین نیز با حماس همراه شدند و خسارات زیادی به این رژیم وارد شد. رژیم صهیونیستی هم در واکنش و به بهانه این عملیات اقدام به حمله به غزه کرد.

در همین خصوص ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران (شنبه) ۲۰ آبان ماه در شبکه اجتماعی ایکس به زبان‌های، فارسی، انگلیسی و عربی نوشت: متهم کردن جنبش حماس به آغاز جنگ جاری در غزه و ترورستی توصیف کردن حمله ۷ اکتبر، یک شعار انحرافی از سوی رژیم صهیونیستی و حامیان شناخته شده آن است.

وی با بیان اینکه عملیات ۷ اکتبر ریشه‌ای ۷۵ ساله دارد، خاطرنشان کرد: جنگ جاری صهیونیست‌ها علیه غزه نیز تکرار وسیع‌تر و فجع‌تر جنایاتی است که رژیم غاصب طی ۷۵ سال گذشته به طور مستمر علیه ملت مظلوم فلسطین مرتکب شده است.

سخنگوی دستگاہ دیپلماسی اضافه کرد: افکار عمومی جهان، فریب تبلیغات دروغین رژیم صهیونیستی در توجیه نسل‌کشی جاری در غزه را نخواهد خورد.

جمهوری اسلامی ایران پیش از این بارها و بارها نسبت به نسل‌کشی در غزه و وقوع فاجعه انسانی در این منطقه هشدار داده بود.

۱۷ اندیشکده غربی و یهودی؛

## رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی شکست خواهد خورد

وزیر اطلاعات گفت: بر اساس اعلام ۱۷ اندیشکده غربی و یهودی، رژیم صهیونیستی به پیروزی عملیات زمینی دست نخواهند یافت.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در همایش روسای حفاظت اطلاعات فرماندهی کل نیروی انتظامی با اشاره به اقدام شجاعانه رزمندگان حماس علیه رژیم صهیونیستی، گفت: عملیات جهادگانه، شجاعانه ، منتهوانه و غافلگیرکننده طوفان الاقصی، با تمام نقاط موردتظر یک طرح عملیاتی به اجرا درآمد و دشمنی که مدعی بود بزرگترین قدرت اطلاعاتی و نظامی منطقه است با فریبندگی هوشمندانه شکست خورد و با این شکست، رژیم صهیونیستی هیچ زمان به قدرت و توانی که مدعی آن بود، برنخواهد گشت و این عملیات یک تغییر اساسی در راهبرد منطقه ایجاد کرد، بنابراین بعدازاین عملیات معادلات منطقه، راهبردهای دشمن و حتی محور مقاومت تغییرات اساسی خواهد داشت و این‌یکی از محورهای اساسی برای تفسیر ، تحلیل و برآورد آینده پیشرو است.

حجت‌الاسلام خطیب با اشاره به طرح عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه گفت: با طرح ابراهام در جهت گسترش و عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه تلاش زیادی کردند و امتیازات زیادی به برخی از کشورهای منطقه دادند. این عادی‌سازی برای تبدیل‌شدن رژیم صهیونیستی به قدرت اول منطقه بود. بنابراین، بدتر از رژیم صهیونیستی، آمریکایی‌ها در این راه شکست خوردند و این شکست بزرگ قطعا شیوه‌ها و روش‌های آمریکایی‌ها را در منطقه تغییر خواهد داد.

وزیر اطلاعات با تأکید بر حمایت افکار عمومی دنیا از مردم فلسطین گفت: برای اولین بار در طول این ۷۰ - ۸۰ سال، افکار عمومی دنیا علیه رژیم صهیونیستی در سراسر جهان یکدست شده و حتی کشورهایی که حامی همیشگی رژیم صهیونیستی هستند و حتی بایدن که به‌اجبار به منطقه آمد و روی خون انسان‌های مظلوم پا گذاشت و از این رژیم نسل‌کش جنایتکار حمایت کرد، مجبور شدند نسبت به هشدار و تذکر به رژیم تلاش کنند، و مفهومش این است که افکار عمومی دنیا نسبت به اقدام رژیم صهیونیستی عکس‌العمل و واکنش جدی از خود نشان داده است. بنابراین؛ علاوه بر شکست رژیم صهیونیستی این یکی‌دیگر از مواردی است که موجب شکست آمریکایی‌ها در منطقه است و این موضوع موجب تغییر در برآوردهای آینده نزدیک خواهد شد و دیگر هیچ زمان نخواهند توانست با ادعای مظلومیت یهود، رژیم صهیونیستی و هولوکاست افکار عمومی دنیا توجیه را کرده و بر قدرتمندی این رژیم بی افزایند.

حجت‌الاسلام خطیب با اشاره به اقدام رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی بیان داشت: عملیات زمینی چه ازنظر انسانی، چه ازنظر آسیب‌هایی که برای رژیم صهیونیستی است و چه ازنظر بازتاب‌های آن یک‌فاجعه برای این رژیم است و بر اساس اعلام ۱۷ اندیشکده غربی و یهودی، رژیم صهیونیستی به پیروزی عملیات زمینی دست نخواهند یافت.

او خاطرنشان کرد: وزیر خارجه آمریکا در منطقه مثل دوره‌گرد‌ها می‌چرند و به دنبال راه‌حلی است تا با کمک بعضی از کشورهای در اقدام بعدی، ذره‌ای آبرو برای رژیم صهیونیستی بماند یعنی یک انتشارش ابرومندانه. بنابراین رژیمی که ادعا داشت بعد از عملیات علیه حماس بزودی پیروز منطقه است، اکنون دنبال آتش‌بس در قبال آزادی اسرا است و این موضوع را دنبال می‌کند که منطقه غزه را از حماس بگیرد.

# گوپه

روزنامه‌گوپه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

«گوپه» نتایج سنجش افکار صهیونیست‌ها درباره پایان جنگ را بررسی کرد؛

## نه بزرگ صهیونیست‌ها به نخست‌وزیر جنگ‌طلب!

حمله وحشیانه به نوار غزه و کشتار تا کنون بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ انسان بیگناه که اغلب آنان زن و کودکان هستند، نه تنها در بعد داخلی نفرت از او را به شرایط کم سابقه‌ای رسانده بلکه موجب موضع‌گیری صریح موافقان و طرفدارانش همچون بایدن و مکرون نیز شده است.

ناراضیاتی‌ها از نتایج‌هاو تا آنجا پیش رفته که براساس آخرین سنجش افکار در سرزمین‌های اشغالی، اگرهم اکنون انتخابات کنست برگزار شود، احزاب مخالف دولت، ۷۷ کرسی در مقابل ۴۳ کرسی احزاب ائتلافی دولت فعلی را به دست می‌آورد. در این میان نظر سنجی‌های انجام شده نشان می‌دهد که رویکرد ساکنان اراضی اشغال شده فلسطین نیز نسبت به مداوم جنگ بدلیل شرایط روحی ناپایدار، بسیار مبهم و شکننده است.

نتایج آخرین نظرسنجی‌ها که توسط روزنامه معاریو انجام شده نشان می‌دهد که ۵۹ درصد ساکنین مناطق اشغال شده فلسطین از «آتش‌بس بشردوستانه مشروط» حمایت می‌کنند؛ اکثر شرکت‌کنندگان در نظرسنجی اعلام کرده‌اند که در صورت آزادی تمام اسرا موافق آتش‌بس هستند،

گانتز را فرد مناسب‌تری برای تصدی پست نخست‌وزیری می‌دانند، این در حالی است که تنها ۲۶ درصد موافق ادامه فعالیت نتانیا‌هو در پست نخست‌وزیری هستند.



نکته جالب توجه این است که ۲۴ درصد از افرادی که در دور قبلی انتخابات به حزب لیکود (حزب نتانیا‌هو) رای داده بودند، اکنون خواهان نخست‌وزیری بنی‌گانتز هستند و فقط ۵۲ درصد از رای‌دهندگان به لیکود، ادامه کار نتانیا‌هو را تأیید می‌کنند.

به ائتلاف گانتز همچنان از او حمایت می‌کنند، همچنین ۹۰ درصد رای‌دهندگان به «یش عتید» نیز از گانتز حمایت می‌کنند و فقط یک درصد از این گروه موافق نتانیا‌هو هستند . اشتباهات پی‌درپی «نتانیا‌هو» از آغاز

## تقلای دربار و دولت انگلیس برای پنهان کردن بحران مشروعیت

سوناک پیشتر هم در توجیه سرکوب حامیان فلسطین مدعی شده بود؛ دولت به هر اقدام لازم برای مقابله با رفتارهای یهودستیزانه دست خواهد زد.

«سوناک برویمن» وزیر کشور انگلیس هم از سرکوب یهودستیزی، حمایت از تروریسم، حمایت از گروهان گیروان

«تو شاه من نیستی» و «نظام سلطنتی را منحل کنید» آن‌ها هنگامی که چارلز با اربابه سلطنتی در حال حرکت به سمت پارلمان بود، او را هو کرده و شعارهای اعتراضی سردادند. خردنامه گذشته نیز در جریان مراسم تاج‌گذاری چارلز، تظاهرات گسترده‌ای علیه نظام سلطنتی به راه افتاد.

«گراهام اسمیت» یکی از رهبران جنبش ضدسلطنتی و جمهوری خواهی، طی سخنانی آیین تاج‌گذاری را یک پانتومیم گران‌قیمت و سبلی به صورت میلیون‌ها نفری خواند که با بحران هزینه‌های زندگی دست‌وپنجه نرم می‌کنند .

اکنون نیز با گذشت بیش از یک سال از مرگ الیزابت دوم، نه تنها اعتراض‌ها فروکش نکرده که طبق آمارها، بسیاری از مردم سلطنت را نیز منصرف اضافه، و خرج و منسوخ می‌دانند. آمارها نیز نشان می‌دهد که ۷۰ درصد جامعه انگلیس، دیگر پذیرای نظام سلطنت نیستند.

از آن سو؛ وضعیت «ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس هم چندان مطلوب نیست. او در حالی با سفر به تل‌آویو و بدون در نظر گرفتن جنایات صهیونیست‌ها در غزه، خود و دولتش را دوست همیشگی اسرائیل خوانده که رفتار شپروندان انگلیسی کاملا مبنای آن است.

خشم سران لندن از این تحولات چنان است که علاوه بر انتساب تظاهرات‌های گسترده مردم در لندن به جمهوری اسلامی، ریشی سوناک در اقدامی آشکار علیه آزادی بیان، «مارک رولی» رئیس پلیس لندن را به‌دلیل چراغ سبز او برای برگزاری تظاهرات حامیان فلسطین احضار کرده است!

این شکست، به‌نظ من این راهپیمایی‌ها بی‌احترامی است و من در این باره با رئیس پلیس صحبت خواهم کرد!

### روزنامه منطقه ای گوپه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری

سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان \*\*\* خبرنگار: حسن آرام - ۰۹۱۰۶۹۳۹۱۴۵

دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری \*\*\* خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا \*\*\* خبرنگار و مسئول نیازمندی‌ها: محمد طلعتی رستمی

نشانی دفتر مرکزی: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴

شماره تماس: ۰۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۰۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

گستره توزیع: استان های قم، تهران، اصفهان، مازندران و سمنان

www.gooyeh-qom.com

این در حالی است که برخی نیز آتش‌بس به شرط آزادی بعضی از اسرا را نیز تأیید کردند. در این نظر سنجی سه درصد از پاسخ دهندگان هم خواستار آتش‌بس بی قید و شرط هستند.

بررسی دیدگاه‌های ارایه شده در این نظرسنجی نشان می‌دهد که ۴۱ درصد از شرکت‌کنندگان، موافق خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه پس از پایان جنگ هستند و ۳۹ درصد نیز خروج نیروهای صهیونیست را مشروط به واگذاری کنترل نوار غزه به نهادهای بین‌المللی دانستند. اشغال نوار غزه و کنترل آن از سوی دولت رژیم صهیونیستی یا دولت سلطه در کرانه باختری از اهداف اصلی اعلام شده از سوی نتانیا‌هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی است. در حالی که تصمیم نتانیا‌هو برای اشغال و مدیریت نوار غزه با واکنش منفی جامعه بین‌الملل حتی طرفداران این رژیم مواجه شده است. هفته گذشته پس از اینکه نتانیا‌هو ادعاهایی مبنی بر تأمین امنیت نوار غزه پس از جنگ را مطرح کرد، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا صراحتا اعلام کرد که « غزه نمی‌تواند توسط اسرائیل و یا حماس اداره شود».



... و به تظاهرکنندگان سعی در توجیه و حمایت از سرکوب دولت‌مردان انگلیس علیه حامیان فلسطین دارند که مردم با تجمع مقابل دفتر بی‌بی‌سی ضمن دروغ‌گو خطاب کردن این شبکه، در و دیوارهای آن را در حمایت از فلسطین به رنگ قرمز آغشته کردند.

سوناک پیشتر هم در توجیه سرکوب حامیان فلسطین مدعی شده بود؛ دولت به هر اقدام لازم برای مقابله با رفتارهای یهودستیزانه دست خواهد زد.

«سوناک برویمن» وزیر کشور انگلیس هم از سرکوب یهودستیزی، حمایت از تروریسم، حمایت از گروهان گیروان



حالی بوده که صدها تن از حامیان فلسطین در ادامه موج تحصن‌های خود در ایستگاه‌های قطار پایتخت انگلیس، با تجمع مقابل دفتر بی‌بی‌سی ضمن دروغ‌گو خطاب کردن این شبکه، در و دیوارهای آن را در حمایت از فلسطین به رنگ قرمز آغشته کردند.

### آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

۵۵- / بنگه / جای حیوانات ۵ عدد ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۵۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال/۵۶- فرش فانتزی اتاق کودک ۴ متری ۲ تخته ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۵۷- دوجرخه کوچک / بچه گانه ۱ عدد ۱/۵۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱/۵۸- فرش کزد ۱/۵ متری ۱ تخته ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۵۹- تابلو طرح برنز ۱ عدد ۱/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۰- صندلی (اک، مادر بزرگ ۱ عدد ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۱- ظروف سوهله خوری، بیضی وگرد ۴ عدد ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۶۲- سینی استیل بزرگ ۱ عدد ۱/۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۳- میز برنزی ۱ عدد ۱/۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۴- تابلو برجسته بزرگ / مجلس میهمانی ۱ عدد ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۵- جاکشویی چوبی سفید رنگ ۱ عدد ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۶- سرویس وچادستمالی ۱ سرویس ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۷- جاسیخی به همراه سیخ ۱ عدد ۱/۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۸- پتو، کفچه نقره ۲ عدد ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶۹- کفچه و هفتاد و سه میلیون یکصد و پنجاه هزار تومان ۱/۷۳۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۴ ساعت ۱۰/۱۵ تا ۱۰/صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده (شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند ضمنا داورز اجرا می تواند پرداخت بپای اموال را به وقته قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سبده به فست اجرا تسلیت نماید. چنانکه مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بپای اموال را نپردازد سبده پس از تسلیت هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمایید. داورز اجرا احکام دادگستری شهرستان قم. رضازاری

به موجب اجرائیه صادره از شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم که در شعبه ۱۳ اجرای احکام مدنی قم به شماره ۱۳/۱۴۰۱/اج/۳۷۷ ثبت گردیده له آقای علی اکبر رتوف علیه آقای سید محمد علی اسلامی و خاتم ایلا شجاعی علیه محکوم است به پرداخت مبلغ ۱۷۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال در قی محکوم له و مبلغ ۱۲۷/۵۳۹/۵۳۹ ریال نیم عشر مربوطه در حق صندوق دولت محکوم له در قبال طلب خود اموال منقول کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است. لیست اموال مورد ارزیابی مربوط به پرونده کلاسه ۱۰۰۰۳۷۷- شعبه ۱۳ اجرای احکام مدنی دادگستری قم ۱- میلمان استیل سلطنتی ۱ نفره صندلی طلایی به همراه ۱ میز عملی ۱ سرویس ۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۲- فرش ۱۲ متری ماشینی ۷۰۰ شانه پاریسان کم رنگ ۲ تخته ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۳- فرش ۳ متری ماشینی، آمیتیس کرم رنگ ۲ تخته ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۴- قالیچه ماشینی ترک کرم رنگ ۲ تخته ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۵- تلویزیون ال جی ۶۵ اینچ / به صورت خاموش ۷۸۰ UK65۶۱۰۰۰ دستگاه ۱۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۶- پیکبال فریزر ساید، هیناچی مشکی ۴ درب ۱ دستگاه ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۷- کرمی ماهان سازه ۱ عدد ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۸- اتودستی ۱ دستگاه ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۹- میز تلویزیون جیبی ۱ عدد ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۰- میز خاطره ۱ عدد ۱۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۱- ماشین لباسشویی دوو ۱ کیبوی ۱ دستگاه ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۲- جاروی برقی ۲۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ وات ۱ FC9۱۷۱ عدد ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۳- آب میوه گیری برقی / پروانه ۱ عدد ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۴- ظروف دکوری، کشکول، میوه خوری ۶ عدد ۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۵- قالیچه نسوز، شیر داغ کن ۴ عدد ۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۶- جا شکری ۱ عدد ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۷- لیوان آبریزی ۲ دست ۱۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۸- شکلات فاشقو سرامیکی ۱ عدد ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۹- کاسه میوه خوری و آجیل خوری ۲ عدد ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۲۰- جاقاچی به همراه ۱ عدد جاقو ۱ عدد ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمع کل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۲۱- قالیچه بزرگ مارک کیهان ۱ عدد ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۲۲- سرویس غذا خوری چینی ۲۷ تکه ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۲۳- محافظ لوزم برقی ۱ عدد ۱

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید فرهاد توسی با ارائه دو برگ استحضادهای شهود مصدق در دفترخانه قم ۳ اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به نام و/ ۳/۱ سهم شماغ از ۲۴۰ سهم شهدانگ پلاک ۱۸۸۶ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر ۴۲ صفحه ۱۵۱ به نام وی ثبت و سند صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا مراتب باستناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی طرف مدت ۱۰ روز کنیا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از اقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. الف (۱۶۹۸۱)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم. عباس پورحسانی

### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه عطفه حیدری فرزند حسن بموجب درخواست شماره ۱۰۳۴۸۰۱ مورخ ۲۰/۰۶/۱۴۰۲ با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت یک دانگ شماغ از ششدانگ پلاک ثبتی ۴۸۷ از ۷ از ۱۰۶۱۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم که در دفتر الکترونیکی ۱۰۱۴۸۸-۳۳۰۰۱۰۱۳۹۶۲ بنام ایشان (عاطفه حیدری) ثبت و سند مالکیت ۲۳۴۹۱۹ پ ۹۵ صادر شده است که بعلت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده است، لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی طرف مدت ۱۰ روز کنیا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از اقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. ب الف (۱۶۹۷۷)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم. مهدی زارع شحنه

### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه عطفه حیدری فرزند حسن بموجب درخواست شماره ۱۰۳۴۸۰۱ مورخ ۲۰/۰۶/۱۴۰۲ با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت یک دانگ شماغ از ششدانگ پلاک ثبتی ۴۸۷ از ۷ از ۱۰۶۱۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم که در دفتر الکترونیکی ۱۰۱۴۸۸-۳۳۰۰۱۰۱۳۹۶۲ بنام ایشان (عاطفه حیدری) ثبت و سند مالکیت ۲۳۴۹۱۹ پ ۹۵ صادر شده است که بعلت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده است، لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی طرف مدت ۱۰ روز کنیا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از اقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. ب الف (۱۶۹۷۸)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم. مهدی زارع شحنه